
 
 
 
 
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 312
CONTRATO CELEBRADO POR:
PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: BATEMAN INGENIERIA SAS
NOMBRE DEL CONTRATANTE: TIPIEL S.A.
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 1.164,00
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
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| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 313
CONTRATO CELEBRADO POR:
CONSORCIO, UNION TEMPORAL O SOCIEDAD EN LAS CUALES EL PROPONENTE TENGA
O HAYA TENIDO PARTICIPACION
NOMBRE DEL CONTRATISTA: CONSORCIO INTERESTUDIOS CASANARE
NOMBRE DEL CONTRATANTE: INSTITUTO NACIONAL DE VIAS
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 402,34
PORCENTAJE   DE  PARTICIPACION  EN  EL  VALOR  EJECUTADO  EN  CASO  DE
CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES: 60,00%
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
 
 



 
 
 
 
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 314
CONTRATO CELEBRADO POR:
PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: BATEMAN INGENIERIA SAS
NOMBRE DEL CONTRATANTE: METROPLUS S.A
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 421,47
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
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| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 315
CONTRATO CELEBRADO POR:
CONSORCIO, UNION TEMPORAL O SOCIEDAD EN LAS CUALES EL PROPONENTE TENGA
O HAYA TENIDO PARTICIPACION
NOMBRE DEL CONTRATISTA: CONSORCIO CONSULTORIA SANTANDER
NOMBRE DEL CONTRATANTE: INSTITUTO NACIONAL DE VIAS
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 662,25
PORCENTAJE   DE  PARTICIPACION  EN  EL  VALOR  EJECUTADO  EN  CASO  DE
CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES: 60,00%
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
 
 



 
 
 
 
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 316
CONTRATO CELEBRADO POR:
CONSORCIO, UNION TEMPORAL O SOCIEDAD EN LAS CUALES EL PROPONENTE TENGA
O HAYA TENIDO PARTICIPACION
NOMBRE DEL CONTRATISTA: CONSORCIO INTERDEMOLICIONES
NOMBRE DEL CONTRATANTE: EMPRESA DE DESARROLLO URBANO- EDU-
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 260,06
PORCENTAJE   DE  PARTICIPACION  EN  EL  VALOR  EJECUTADO  EN  CASO  DE
CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES: 60,00%
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
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=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 317
CONTRATO CELEBRADO POR:
CONSORCIO, UNION TEMPORAL O SOCIEDAD EN LAS CUALES EL PROPONENTE TENGA
O HAYA TENIDO PARTICIPACION
NOMBRE DEL CONTRATISTA: CONSORCIO DELTA
NOMBRE DEL CONTRATANTE: INSTITUTO NACIONAL DE VIAS
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 837,21
PORCENTAJE   DE  PARTICIPACION  EN  EL  VALOR  EJECUTADO  EN  CASO  DE
CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES: 60,00%
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
 
 



 
 
 
 
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 318
CONTRATO CELEBRADO POR:
CONSORCIO, UNION TEMPORAL O SOCIEDAD EN LAS CUALES EL PROPONENTE TENGA
O HAYA TENIDO PARTICIPACION
NOMBRE DEL CONTRATISTA: CONSORCIO MACROPROYECTOS VALLE
NOMBRE  DEL CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA / SECRETARIA
DE INFRAESTRUCTURA Y VALORACION
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 2.698,13
PORCENTAJE   DE  PARTICIPACION  EN  EL  VALOR  EJECUTADO  EN  CASO  DE
CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES: 51,00%
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 319
CONTRATO CELEBRADO POR:
CONSORCIO, UNION TEMPORAL O SOCIEDAD EN LAS CUALES EL PROPONENTE TENGA
O HAYA TENIDO PARTICIPACION
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NOMBRE DEL CONTRATISTA: CONSORCIO INTERURBANO
NOMBRE DEL CONTRATANTE: CONSTRUCTORA COLPATRIA S.A.S
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 712,09
PORCENTAJE   DE  PARTICIPACION  EN  EL  VALOR  EJECUTADO  EN  CASO  DE
CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES: 50,00%
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 320
CONTRATO CELEBRADO POR:
 
 



 
 
 
 
CONSORCIO, UNION TEMPORAL O SOCIEDAD EN LAS CUALES EL PROPONENTE TENGA
O HAYA TENIDO PARTICIPACION
NOMBRE DEL CONTRATISTA: CONSORCIO INTERCANAL
NOMBRE  DEL  CONTRATANTE:  AGENCIA  DISTRITAL  DE  INFRAESTRUCTURA DEL
DISTRITO DE BARRANQUILLA
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 7.024,67
PORCENTAJE   DE  PARTICIPACION  EN  EL  VALOR  EJECUTADO  EN  CASO  DE
CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES: 30,00%
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 321
CONTRATO CELEBRADO POR:
PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: BATEMAN INGENIERIA SAS
NOMBRE DEL CONTRATANTE: INSTITUTO NACIONAL DE VIAS
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 4.567,08
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
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=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 322
CONTRATO CELEBRADO POR:
PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: BATEMAN INGENIERIA SAS
NOMBRE DEL CONTRATANTE: FONDO ADAPTACION
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 448,00
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
 
 



 
 
 
 
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 323
CONTRATO CELEBRADO POR:
PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: BATEMAN INGENIERIA SAS
NOMBRE DEL CONTRATANTE: FONDO ADAPTACION
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 741,97
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
 
 



 
 
 
 
 
                          CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
 
                          SEDE VIRTUAL
 
                          CÓDIGO VERIFICACIÓN: B2256608746973 
 
                          1 DE NOVIEMBRE DE 2022    HORA 08:46:10
 
                          AB22566087               PÁGINA: 110 DE 118
                          * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
 
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 324
CONTRATO CELEBRADO POR:
CONSORCIO, UNION TEMPORAL O SOCIEDAD EN LAS CUALES EL PROPONENTE TENGA
O HAYA TENIDO PARTICIPACION
NOMBRE DEL CONTRATISTA: CONSORCIO BETA
NOMBRE DEL CONTRATANTE: INSTITUTO NACIONAL DE VIAS
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 207,80
PORCENTAJE   DE  PARTICIPACION  EN  EL  VALOR  EJECUTADO  EN  CASO  DE
CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES: 60,00%
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
 
 



 
 
 
 
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 325
CONTRATO CELEBRADO POR:
PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: BATEMAN INGENIERIA SAS
NOMBRE DEL CONTRATANTE: FINANCIERA DE DESARROLLO NACIONAL S.A.
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 204,53
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
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| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 326
CONTRATO CELEBRADO POR:
PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: BATEMAN INGENIERIA SAS
NOMBRE DEL CONTRATANTE: BOGOTA DISTRITO CAPITAL
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 119,93
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 32 | 15 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
 
 



 
 
 
 
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
 
NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 327
CONTRATO CELEBRADO POR:
CONSORCIO, UNION TEMPORAL O SOCIEDAD EN LAS CUALES EL PROPONENTE TENGA
O HAYA TENIDO PARTICIPACION
NOMBRE DEL CONTRATISTA: CONSORCIO INTERVIAL SEI 183
NOMBRE DEL CONTRATANTE: INSTITUTO NACIONAL DE VIAS
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 1.285,27
PORCENTAJE   DE  PARTICIPACION  EN  EL  VALOR  EJECUTADO  EN  CASO  DE
CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES: 60,00%
CONTRATO  EJECUTADO  IDENTIFICADO  CON  EL  CLASIFICADOR  DE  BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
=====================  =====================  =====================
|SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|  |SEGM|FAMI|CLAS|PROD|
=====================  =====================  =====================
| 30 | 12 | 18 | 00 |  | 30 | 12 | 19 | 00 |  | 30 | 12 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 40 | 17 | 15 | 00 |  | 46 | 16 | 15 | 00 |  | 72 | 10 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 10 | 33 | 00 |  | 72 | 12 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 10 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 11 | 00 |  | 72 | 14 | 12 | 00 |  | 72 | 14 | 14 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 14 | 15 | 00 |  | 72 | 14 | 16 | 00 |  | 72 | 14 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 72 | 15 | 20 | 00 |  | 72 | 15 | 27 | 00 |  | 72 | 15 | 39 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 15 | 00 |  | 77 | 10 | 16 | 00 |  | 77 | 10 | 17 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 10 | 18 | 00 |  | 77 | 10 | 20 | 00 |  | 77 | 11 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 11 | 16 | 00 |  | 77 | 12 | 15 | 00 |  | 77 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 77 | 12 | 17 | 00 |  | 80 | 10 | 15 | 00 |  | 80 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 12 | 17 | 00 |  | 81 | 10 | 15 | 00 |  | 81 | 10 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 10 | 22 | 00 |  | 81 | 10 | 27 | 00 |  | 81 | 14 | 15 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 81 | 14 | 17 | 00 |  | 83 | 10 | 15 | 00 |  | 83 | 10 | 18 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 93 | 14 | 15 | 00 |  | 93 | 14 | 20 | 00 |  | 93 | 14 | 21 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 95 | 11 | 15 | 00 |  | 95 | 11 | 16 | 00 |  | 95 | 12 | 16 | 00 |
=====================  =====================  =====================
| 80 | 11 | 16 | 00 |
=====================
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ESTA INFORMACIÓN FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA
CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ.
 
*****LA ANTERIOR INFORMACION CERTIFICADA YA SE ENCUENTRA EN FIRME*****
                             CERTIFICA:                              
 
QUE  EL DIA 04 DEL MES DE DICIEMBRE DE 2009 EL PROPONENTE INSCRIBIO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00302526 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO  EMPRESARIAL  Y  SOCIAL  (RUES)  EL  DIA 04 DEL MES DE
DICIEMBRE DE 2009.
 
QUE  EL  DIA  07  DEL  MES DE JUNIO DE 2010 EL PROPONENTE ACTUALIZO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00328879 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 07 DEL MES DE JUNIO
DE 2010.
 
QUE  EL  DIA  09  DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2010 EL PROPONENTE RENOVO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00345487 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO  EMPRESARIAL  Y  SOCIAL  (RUES)  EL  DIA 09 DEL MES DE
NOVIEMBRE DE 2010.
 
QUE  EL  DIA  17  DEL  MES DE JUNIO DE 2011 EL PROPONENTE ACTUALIZO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00367254 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 17 DEL MES DE JUNIO
DE 2011.
 
QUE  EL  DIA  09  DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2011 EL PROPONENTE RENOVO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00382694 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO  EMPRESARIAL  Y  SOCIAL  (RUES)  EL  DIA 09 DEL MES DE
NOVIEMBRE DE 2011.
 
QUE  EL  DIA  14  DEL  MES  DE MAYO DE 2012 EL PROPONENTE ACTUALIZO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00402105 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO  EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 14 DEL MES DE MAYO
DE 2012.
 
 
 



 
 
 
 
QUE  EL  DIA  05  DEL MES DE DICIEMBRE DE 2012 EL PROPONENTE RENOVO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00423870 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO  EMPRESARIAL  Y  SOCIAL  (RUES)  EL  DIA 05 DEL MES DE
DICIEMBRE DE 2012.
 
QUE  EL  DIA  18  DEL  MES DE MARZO DE 2013 EL PROPONENTE ACTUALIZO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00434657 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 18 DEL MES DE MARZO
DE 2013.
 
QUE  EL  DIA  03  DEL  MES  DE MAYO DE 2013 EL PROPONENTE ACTUALIZO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00438714 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO  EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 03 DEL MES DE MAYO
DE 2013.
 
QUE EL DIA 12 DEL MES DE MAYO DE 2014 EL PROPONENTE RENOVO EL REGISTRO
UNICO  DE PROPONENTES BAJO EL NUMERO 00481840 DEL LIBRO PRIMERO DE LOS
PROPONENTES,  QUE  ESTA  INSCRIPCION  SE  PUBLICO EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 12 DEL MES DE MAYO DE 2014.
 
QUE  EL  DIA  09  DEL  MES DE JULIO DE 2014 EL PROPONENTE ACTUALIZO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00489751 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 09 DEL MES DE JULIO
DE 2014.
 
QUE  EL  DIA  06  DEL MES DE AGOSTO DE 2014 EL PROPONENTE ACTUALIZO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00492431 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 06 DEL MES DE AGOSTO
DE 2014.
 
QUE  EL  DIA  28  DEL  MES  DE  ABRIL  DE 2015 EL PROPONENTE RENOVO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00521943 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 28 DEL MES DE ABRIL
DE 2015.
 
QUE  EL  DIA  03  DEL  MES DE JULIO DE 2015 EL PROPONENTE ACTUALIZO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00530625 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 03 DEL MES DE JULIO
DE 2015.
 
QUE EL DIA 08 DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2015 EL PROPONENTE ACTUALIZO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00536154 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO  EMPRESARIAL  Y  SOCIAL  (RUES)  EL  DIA 08 DEL MES DE
SEPTIEMBRE DE 2015.
 
QUE  EL  DIA  20  DEL  MES  DE  ABRIL  DE 2016 EL PROPONENTE RENOVO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00560307 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
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REGISTRO  UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 20 DEL MES DE ABRIL
DE 2016.
 
QUE  EL  DIA  10 DEL MES DE OCTUBRE DE 2016 EL PROPONENTE ACTUALIZO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00576954 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO  EMPRESARIAL  Y  SOCIAL  (RUES)  EL  DIA 10 DEL MES DE
OCTUBRE DE 2016.
 
QUE  EL  DIA  10  DEL  MES  DE  ABRIL  DE 2017 EL PROPONENTE RENOVO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00593844 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 10 DEL MES DE ABRIL
DE 2017.
 
QUE  EL  DIA  21  DEL  MES DE JULIO DE 2017 EL PROPONENTE ACTUALIZO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00608755 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 21 DEL MES DE JULIO
DE 2017.
 
QUE  EL  DIA  07 DEL MES DE FEBRERO DE 2018 EL PROPONENTE ACTUALIZO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00622265 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO  EMPRESARIAL  Y  SOCIAL  (RUES)  EL  DIA 07 DEL MES DE
FEBRERO DE 2018.
 
QUE  EL  DIA  28  DEL  MES  DE  MARZO  DE 2018 EL PROPONENTE RENOVO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00626432 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 28 DEL MES DE MARZO
DE 2018.
 
QUE  EL  DIA  28 DEL MES DE FEBRERO DE 2019 EL PROPONENTE ACTUALIZO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00661310 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO  EMPRESARIAL  Y  SOCIAL  (RUES)  EL  DIA 28 DEL MES DE
FEBRERO DE 2019.
 
QUE  EL  DIA  05  DEL  MES  DE  ABRIL  DE 2019 EL PROPONENTE RENOVO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00665408 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 05 DEL MES DE ABRIL
DE 2019.
 
 
 



 
 
 
 
QUE  EL  DIA  23  DEL  MES  DE  JULIO  DE 2020 EL PROPONENTE RENOVO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00718264 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 23 DEL MES DE JULIO
DE 2020.
 
QUE  EL  DIA  26  DEL  MES  DE  ABRIL  DE 2021 EL PROPONENTE RENOVO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00748704 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 26 DEL MES DE ABRIL
DE 2021.
 
QUE  EL  DIA  29  DEL  MES  DE  MARZO  DE 2022 EL PROPONENTE RENOVO EL
REGISTRO  UNICO  DE  PROPONENTES  BAJO  EL  NUMERO  00770727 DEL LIBRO
PRIMERO  DE  LOS  PROPONENTES,  QUE  ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO  UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL DIA 29 DEL MES DE MARZO
DE 2022.
 
LA  INFORMACION RELACIONADA CON LA INSCRIPCION AQUI CERTIFICADA, QUEDO
EN  FIRME  DIEZ  (10)  DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE PUBLICACION
(ARTICULO 6.3 DE LA LEY 1150 DE 2007).
                             CERTIFICA:                              
REPORTE  DE  LA  INFORMACIÓN  POR  PARTE DE LAS ENTIDADES DE CONTRATOS
ADJUDICADOS, EN EJECUCION, EJECUTADOS MULTAS SANCIONES E INHABILIDADES
EN FIRME.
 
QUE  LA  INFORMACION  QUE  HAN REPORTADO LAS ENTIDADES EN RELACION CON
CONTRATOS ADJUDICADOS, EN EJECUCION Y EJECUTADOS ES LA SIGUIENTE:
 
CONTRATOS EN EJECUCION
ENTIDAD CONTRATANTE: ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 502-2010
FECHA INICIO: 2010/12/28
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 46.363.774,00
CLASIFICACION CONTRATO
20221  CONSTRUCCION
FECHA DE INSCRIPCION: 2011/02/28
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00357494
ENTIDAD CONTRATANTE: POLICÍA NACIONAL
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 06-3-10042-14
FECHA INICIO: 2014/05/15
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 51.991.200,00
CLASIFICACION INDUSTRIAL INTERNACIONAL UNIFORME (CIIU) DEL CONTRATO:
7110  ACTIVIDAD  ECONÓMICA  HA SIDO MODIFICADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DEL
DANE
FECHA DE INSCRIPCION: 2014/12/10
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00503104
ENTIDAD CONTRATANTE: FONDO DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE EMERGENCIAS
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 052-2014
FECHA INICIO: 2014/06/03
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 42.839.392,00
CLASIFICACION INDUSTRIAL INTERNACIONAL UNIFORME (CIIU) DEL CONTRATO:
7110  ACTIVIDAD  ECONÓMICA  HA SIDO MODIFICADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DEL
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DANE
FECHA DE INSCRIPCION: 2014/12/04
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00502716
ENTIDAD CONTRATANTE: FONDO DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE EMERGENCIAS
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 439-2014
FECHA INICIO: 2015/01/20
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 64.920.576,00
CLASIFICACION INDUSTRIAL INTERNACIONAL UNIFORME (CIIU) DEL CONTRATO:
7110  ACTIVIDAD  ECONÓMICA  HA SIDO MODIFICADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DEL
DANE
7120  ENSAYOS Y ANÁLISIS TÉCNICOS
7210  INVESTIGACIONES  Y  DESARROLLO  EXPERIMENTAL  EN EL CAMPO DE LAS
CIENCIAS NATURALES Y LA INGENIERÍA
FECHA DE INSCRIPCION: 2014/12/04
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00502721
ENTIDAD CONTRATANTE: FONDO DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE EMERGENCIAS
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 470-2014
FECHA INICIO: 2015/03/09
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 181.182.616,00
CLASIFICACION CONTRATO
80111600  SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
FECHA DE INSCRIPCION: 2015/03/30
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00512679
ENTIDAD CONTRATANTE: EMPRESA DE RENOVACIÓN URBANA DE BOGOTÁ
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 104-2011
FECHA INICIO: 2011/10/25
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 54.659.200,00
CLASIFICACION CONTRATO
21005  SERVICIOS BASICOS DE INGENIERIA
FECHA DE INSCRIPCION: 2011/11/10
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00382932
ENTIDAD CONTRATANTE: MINISTERIO DE TRANSPORTE
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 141/11
FECHA INICIO: 2011/12/02
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 134.877.840,00
CLASIFICACION CONTRATO
20702  INFRAESTRUCTURA PARA TRANSPORTE VIAL
FECHA DE INSCRIPCION: 2012/02/22
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00394011
ENTIDAD CONTRATANTE: MINISTERIO DE TRANSPORTE
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
 
 



 
 
 
 
NUMERO DEL CONTRATO: 155/12
FECHA INICIO: 2012/08/29
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 119.985.552,00
CLASIFICACION CONTRATO
20701  ORGANIZACION DEL TRANSPORTE
FECHA DE INSCRIPCION: 2012/09/19
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00415896
ENTIDAD CONTRATANTE: MINISTERIO DE TRANSPORTE
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 234/14
FECHA INICIO: 2014/09/25
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 65.490.236,00
CLASIFICACION CONTRATO
80101600  GERENCIA DE PROYECTOS
93141500  DESARROLLO Y SERVICIOS SOCIALES
FECHA DE INSCRIPCION: 2015/02/12
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00509192
ENTIDAD  CONTRATANTE:  UNIDAD  ADMINISTRATIVA  ESPECIAL DE AERONAUTICA
CIVIL
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 120000001-OK
FECHA INICIO: 2012/03/07
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 1.300.000.000,00
CLASIFICACION CONTRATO
20702  INFRAESTRUCTURA PARA TRANSPORTE VIAL
FECHA DE INSCRIPCION: 2012/06/04
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00403982
ENTIDAD  CONTRATANTE:  UNIDAD  ADMINISTRATIVA  ESPECIAL DE AERONAUTICA
CIVIL
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 12000001-OK
FECHA INICIO: 2012/03/07
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 1.300.000.000,00
CLASIFICACION CONTRATO
20702  INFRAESTRUCTURA PARA TRANSPORTE VIAL
FECHA DE INSCRIPCION: 2012/08/08
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00410951
ENTIDAD CONTRATANTE: MUNICIPIO DE VILLETA
MUNICIPIO: VILLETA (CUNDINAMARCA)
NUMERO DEL CONTRATO: 158-2015
FECHA INICIO: 2015/06/25
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 660.156.000,00
CLASIFICACION CONTRATO
81102600  SERVICIOS DE MUESTREO
FECHA DE INSCRIPCION: 2015/07/10
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00531166
ENTIDAD  CONTRATANTE:  FONDO  FINANCIERO  DE  PROYECTOS  DE DESARROLLO
FONADE
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 2093018
FECHA INICIO: 2009/11/26
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 2.643.049.582,00
CLASIFICACION CONTRATO
21004  GESTION DE PROYECTOS
FECHA DE INSCRIPCION: 2010/10/07
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00341600
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ENTIDAD  CONTRATANTE:  FONDO  FINANCIERO  DE  PROYECTOS  DE DESARROLLO
FONADE
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 2110394
FECHA INICIO: 2011/04/04
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 111.568.800,00
CLASIFICACION CONTRATO
21004  GESTION DE PROYECTOS
FECHA DE INSCRIPCION: 2011/05/04
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00362672
ENTIDAD  CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD
SOCIAL
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 356
FECHA INICIO: 2018/06/18
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 3.797.250.421,00
CLASIFICACION CONTRATO
80101500   SERVICIOS  DE  CONSULTORÍA  DE  NEGOCIOS  Y  ADMINISTRACIÓN
CORPORATIVA
FECHA DE INSCRIPCION: 2018/07/30
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00647100
ENTIDAD CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: IDU-1538-2018
FECHA INICIO: 2019/01/30
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 2.316.010.092,00
CLASIFICACION CONTRATO
81101500  INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
CONTRATO  RELACIONADO  CON LA CONSTRUCCIÓN (LEY 1537 DE 2012 Y DECRETO
1077 DE 2015) (SI O NO): SI.
FECHA DE INSCRIPCION: 2019/02/18
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00660651
ENTIDAD CONTRATANTE: ALCALDIA MUNICIPAL DE SOACHA
MUNICIPIO: SOACHA (CUNDINAMARCA)
NUMERO DEL CONTRATO: 890
FECHA INICIO: 2014/12/31
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 1.475.719.520,00
CLASIFICACION CONTRATO
81101500  INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
FECHA DE INSCRIPCION: 2015/11/25
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00542502
ENTIDAD CONTRATANTE: AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA
MUNICIPIO: BUCARAMANGA (SANTANDER)
NUMERO DEL CONTRATO: 000120
FECHA INICIO: 2015/03/26
 
 



 
 
 
 
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 40.332.098,00
CLASIFICACION CONTRATO
81101500  INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
FECHA DE INSCRIPCION: 2015/05/05
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00523423
ENTIDAD CONTRATANTE: SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 318
FECHA INICIO: 2010/02/01
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 424.428.581,00
CLASIFICACION CONTRATO
20802  PLANEACION,  DISEÑOS  DE INGENIERIA Y APLICACIONES EN PROYECTOS
DEVIVIENDA
21005  SERVICIOS BASICOS DE INGENIERIA
10803  PAVIMENTOS FLEXIBLES
10401 EDIFICACIONES SENCILLAS HASTA 500M2 Y DE ALTURAS MENORES 15 MTRS
10403  REMODELACIONES, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO
10406  ESTRUCTURAS DE CONCRETO CONVENCIONALES
10407  ESTRUCTURAS ESPECIALES DE CONCRETO
FECHA DE INSCRIPCION: 2010/03/06
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00318948
ENTIDAD CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: IDU-974-2020
FECHA INICIO: 2020/06/11
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 6.031.629.853,00
CLASIFICACION CONTRATO
81101500  INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
CONTRATO  RELACIONADO  CON LA CONSTRUCCIÓN (LEY 1537 DE 2012 Y DECRETO
1077 DE 2015) (SI O NO): SI.
FECHA DE INSCRIPCION: 2020/06/16
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00708576
ENTIDAD CONTRATANTE: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 432
FECHA INICIO: 2009/09/24
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 1.343.006.201,00
CLASIFICACION CONTRATO
21004  GESTION DE PROYECTOS
FECHA DE INSCRIPCION: 2010/02/06
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00317208
ENTIDAD  CONTRATANTE:  UNIDAD  ADMINISTRATIVA  ESPECIAL  DE  SERVICIOS
PÚBLICOS UAESP
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 500
FECHA INICIO: 2010/01/20
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 191.645.597,00
CLASIFICACION CONTRATO
21004  GESTION DE PROYECTOS
20501  PLANEACION Y LEGISLACION
20502  MEDIDAS DE PROTECCION AMBIENTAL
21002  SISTEMAS DE INFORMACION
21003  ORGANIZACION
21004  GESTION DE PROYECTOS
FECHA DE INSCRIPCION: 2010/05/28
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00326946
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ENTIDAD  CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD
SOCIAL
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 406 FIP DE 2021
FECHA INICIO: 2021/07/22
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 5.021.437.350,00
CLASIFICACION CONTRATO
80101500   SERVICIOS  DE  CONSULTORÍA  DE  NEGOCIOS  Y  ADMINISTRACIÓN
CORPORATIVA
81101500  INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
FECHA DE INSCRIPCION: 2021/12/10
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00765190
 
CONTRATOS EJECUTADOS
ENTIDAD CONTRATANTE: INSTITUTO COLOMBIANO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 184
FECHA INICIO: 2009/11/19
FECHA TERMINACION: 2009/12/19
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 2.500.000,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 2.500.000,00
CLASIFICACION CONTRATO
32319  SERVICIO DE TRADUCCIÓN
FECHA DE INSCRIPCION: 2010/01/30
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00316369
ENTIDAD CONTRATANTE: MINISTERIO DE TRANSPORTE
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 111/08
FECHA INICIO: 2009/02/02
FECHA TERMINACION: 2009/08/03
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 248.661.840,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 248.661.845,00
CLASIFICACION CONTRATO
20702  INFRAESTRUCTURA PARA TRANSPORTE VIAL
FECHA DE INSCRIPCION: 2010/02/18
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00317969
ENTIDAD CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: CTO-DE-CONSULTORIA-3678-2015
FECHA INICIO: 2015/11/14
FECHA TERMINACION: 2016/08/01
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 76.793.160,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 76.793.157,00
CLASIFICACION CONTRATO
81101500  INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
 
 



 
 
 
 
FECHA DE INSCRIPCION: 2015/12/07
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00543223
ENTIDAD CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: CTO-DE-INTERVENTORIA-3439-2015
FECHA INICIO: 2015/09/15
FECHA TERMINACION: 2016/06/14
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 105.554.896,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 109.513.203,00
CLASIFICACION CONTRATO
81101500  INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
FECHA DE INSCRIPCION: 2015/09/04
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00535892
ENTIDAD CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: IDU-1670-2015
FECHA INICIO: 2015/10/07
FECHA TERMINACION: 2016/12/21
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 699.492.417,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): -
CLASIFICACION CONTRATO
81101500  INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
CONTRATO  RELACIONADO  CON LA CONSTRUCCIÓN (LEY 1537 DE 2012 Y DECRETO
1077 DE 2015) (SI O NO): SI.
FECHA DE INSCRIPCION: 2015/09/08
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00536207
ENTIDAD CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: IDU-1711-2014
FECHA INICIO: 2014/12/01
FECHA TERMINACION: 2015/12/17
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 609.692.300,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): -
CLASIFICACION CONTRATO
81101500  INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
FECHA DE INSCRIPCION: 2014/12/10
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00503015
ENTIDAD CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: IDU-1907-2014
FECHA INICIO: 2015/03/03
FECHA TERMINACION: 2015/09/03
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 407.431.073,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): -
CLASIFICACION CONTRATO
81101500  INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
FECHA DE INSCRIPCION: 2015/01/13
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00506005
ENTIDAD CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: IDU-581-2017
FECHA INICIO: 2017/02/09
FECHA TERMINACION: 2017/12/12
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 1.294.288.037,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): -
CLASIFICACION CONTRATO
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81101500  INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
CONTRATO  RELACIONADO  CON LA CONSTRUCCIÓN (LEY 1537 DE 2012 Y DECRETO
1077 DE 2015) (SI O NO): SI.
FECHA DE INSCRIPCION: 2017/11/10
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00616643
ENTIDAD CONTRATANTE: MUNICIPIO DE VILLETA
MUNICIPIO: VILLETA (CUNDINAMARCA)
NUMERO DEL CONTRATO: 112-2014
FECHA INICIO: 2014/04/30
FECHA TERMINACION: 2015/05/28
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 119.572.800,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 119.568.160,00
CLASIFICACION CONTRATO
95111500  VÍAS DE TRÁFICO LIMITADO
FECHA DE INSCRIPCION: 2014/05/12
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00481809
ENTIDAD  CONTRATANTE:  FONDO  FINANCIERO  DE  PROYECTOS  DE DESARROLLO
FONADE
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 2093019
FECHA INICIO: 2009/12/09
FECHA TERMINACION: 2009/12/19
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 8.120.000,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 8.120.000,00
CLASIFICACION CONTRATO
32305  SERVICIO DE PERSONAL TEMPORAL
FECHA DE INSCRIPCION: 2010/01/14
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00314318
ENTIDAD  CONTRATANTE:  FONDO  FINANCIERO  DE  PROYECTOS  DE DESARROLLO
FONADE
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 2093036
FECHA INICIO: 2009/11/21
FECHA TERMINACION: 2010/01/21
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 42.496.906,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 42.496.906,00
CLASIFICACION CONTRATO
21005  SERVICIOS BASICOS DE INGENIERIA
FECHA DE INSCRIPCION: 2011/02/08
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00355775
ENTIDAD CONTRATANTE: MONTERIA CIUDAD AMABLE SAS
MUNICIPIO: MONTERÍA (CÓRDOBA)
NUMERO DEL CONTRATO: 053-2016
FECHA INICIO: 2017/01/10
FECHA TERMINACION: 2017/07/10
 
 



 
 
 
 
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 234.184.542,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 234.184.542,00
CLASIFICACION CONTRATO
80101600  GERENCIA DE PROYECTOS
81101500  INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
95121600  EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS DE TRANSPORTE
CONTRATO  RELACIONADO  CON LA CONSTRUCCIÓN (LEY 1537 DE 2012 Y DECRETO
1077 DE 2015) (SI O NO): SI.
FECHA DE INSCRIPCION: 2017/02/22
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00585732
ENTIDAD CONTRATANTE: MUNICIPIO DE VILLETA
MUNICIPIO: VILLETA (CUNDINAMARCA)
NUMERO DEL CONTRATO: 280-2014
FECHA INICIO: 2014/11/29
FECHA TERMINACION: 2015/06/08
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 69.999.852,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 104.999.778,00
CLASIFICACION CONTRATO
81101500  INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
81102600  SERVICIOS DE MUESTREO
FECHA DE INSCRIPCION: 2014/12/10
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00503006
ENTIDAD  CONTRATANTE:  FONDO  FINANCIERO  DE  PROYECTOS  DE DESARROLLO
FONADE
MUNICIPIO: BOGOTÁ D.C.
NUMERO DEL CONTRATO: 2112189
FECHA INICIO: 2011/12/07
FECHA TERMINACION: 2012/01/22
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 21.030.510,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 21.030.510,00
CLASIFICACION CONTRATO
21004  GESTION DE PROYECTOS
FECHA DE INSCRIPCION: 2012/01/11
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00389973
ENTIDAD CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
MUNICIPIO: MEDELLÍN (ANTIOQUIA)
NUMERO DEL CONTRATO: 4600009839
FECHA INICIO: 2019/07/26
FECHA TERMINACION: 2020/02/14
VALOR INICIAL DEL CONTRATO EN PESOS: 253.591.563,00
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 253.591.563,00
CLASIFICACION CONTRATO
81101500  INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA
CONTRATO  RELACIONADO  CON LA CONSTRUCCIÓN (LEY 1537 DE 2012 Y DECRETO
1077 DE 2015) (SI O NO): SI.
FECHA DE INSCRIPCION: 2021/08/02
NUMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 00757722
 
LA  INFORMACIÓN  REMITIDA  POR  LAS  ENTIDADES ESTATALES EN VIRTUD DEL
ARTÍCULO  2.2.1.1.1.5.7.  DEL DECRETO 1082 DE 2015, NO SERÁ VERIFICADA
POR LAS CÁMARAS DE COMERCIO POR LO TANTO LAS CONTROVERSIAS RESPECTO DE
LA  INFORMACIÓN REMITIDA POR LAS ENTIDADES ESTATALES, DEBERÁN SURTIRSE
ANTE LA ENTIDAD ESTATAL CORRESPONDIENTE Y NO PODRÁN DEBATIRSE ANTE LAS
CÁMARAS DE COMERCIO.
 
EL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA,
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VALOR : $ 55,000
 
**********************************************************************
PARA VERIFICAR QUE EL CONTENIDO DE ESTE CERTIFICADO CORRESPONDA CON LA
INFORMACIÓN  QUE  REPOSA  EN  LOS  REGISTROS  PÚBLICOS DE LA CÁMARA DE
COMERCIO  DE  BOGOTÁ, EL CÓDIGO DE VERIFICACIÓN PUEDE SER VALIDADO POR
SU DESTINATARIO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO
**********************************************************************
ESTE  CERTIFICADO  FUE  GENERADO  ELECTRÓNICAMENTE CON FIRMA DIGITAL Y
CUENTA CON PLENA VALIDEZ JURÍDICA CONFORME A LA LEY 527 DE 1999.
**********************************************************************
FIRMA  MECÁNICA  DE  CONFORMIDAD  CON  EL  DECRETO  2150  DE 1995 Y LA
AUTORIZACIÓN   IMPARTIDA   POR  LA  SUPERINTENDENCIA  DE  INDUSTRIA  Y
COMERCIO, MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 1996.
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**********************************************************************
EL JUEVES 1 DE DICIEMBRE DE 2022, SE REALIZARÁN LAS ELECCIONES DE
JUNTA DIRECTIVA DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ. LA INSCRIPCIÓN DE
LISTAS DE CANDIDATOS DEBE HACERSE DURANTE LA SEGUNDA QUINCENA DEL MES
DE OCTUBRE. PARA MÁS INFORMACIÓN, PODRÁ COMUNICARSE AL TELÉFONO
5941000 EXT. 2597, AL CORREO ELECCIONJUNTADIRECTIVA@CCB.ORG.CO,
DIRIGIRSE A LA SEDE PRINCIPAL (AVENIDA EL DORADO #68D-35, PISO 4), O
A TRAVÉS DE LA PÁGINA WEB WWW.CCB.ORG.CO
 
 
   CON FUNDAMENTO EN LA MATRÍCULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL  
         REGISTRO MERCANTIL, LA CÁMARA DE COMERCIO CERTIFICA:        
 
                  NOMBRE, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO                 
 
Razón social:        BATEMAN INGENIERIA SAS                          
Sigla:               BIL SAS                                         
Nit:                 800061409 1                                     
Domicilio principal: Bogotá D.C.
 
 
                              MATRÍCULA                             
 
Matrícula No.         00367660
Fecha de matrícula:   13 de abril de 1989
Último año renovado:  2022
Fecha de renovación:  24 de marzo de 2022
Grupo NIIF:           GRUPO II                                      
 
 
                              UBICACIÓN                             
 
Dirección del domicilio principal:  Cra 20 No 39-65
Municipio:                          Bogotá D.C.
Correo electrónico:                 contabilidadbil2012@gmail.com 
Teléfono comercial 1:               3204318
Teléfono comercial 2:               2328867
Teléfono comercial 3:               No reportó.
 
Dirección para notificación judicial:   Cra 20 No 39-65
Municipio:                              Bogotá D.C.
Correo electrónico de notificación:     contabilidadbil2012@gmail.com
 
                                           Página 1 de 10

Signature Not Verified



 
 
                                    Cámara de Comercio de Bogotá

                                            Sede Virtual

 
                          CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

 
                       Fecha Expedición: 1 de noviembre de 2022 Hora: 08:46:10

                                       Recibo No. AB22566087

                                           Valor: $ 6,500

 
                               CÓDIGO DE VERIFICACIÓN B22566087668E9

 
              Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a

    www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo código, para que visualice la

      imagen generada al momento de su expedición. La verificación se puede realizar de manera

       ilimitada, durante 60 días calendario contados a partir de la fecha de su expedición.

 --------------------------------------------------------------------------------------------------

Teléfono para notificación 1:           3204318
Teléfono para notificación 2:           2328867
Teléfono para notificación 3:           No reportó.
 
 
La   persona   jurídica   SI   autorizó  para  recibir  notificaciones
personales  a  través  de  correo  electrónico,  de conformidad con lo
establecido  en los artículos 291 del Código General del Procesos y 67
del  Código  de  Procedimiento  Administrativo  y  de  lo  Contencioso
Administrativo.
 
 
Por  Acta  No.  001  de la Junta de Socios, del 19 de febrero de 2007,
inscrita  el 23 de febrero de 2007 bajo el Número 144269 del Libro IX,
la  sociedad  de  la referencia decretó la apertura de una sucursal en
la ciudad de: Bogotá.
 
Por  Acta  No.  212  de  la  Junta Directiva, del 10 de agosto de 2016
inscrita  el 2 de septiembre de 2016 bajo el Número 00261146 del Libro
VI,  la  sociedad de la referencia decretó la apertura de una sucursal
en la ciudad de: Bogotá D.C.
 
 
                             CONSTITUCIÓN                            
 
E.P.  No. 595, Notaría 26 de Bogotá del 29 de marzo de 1.989, inscrita
el  13  de  abril  de  1.989,  bajo  el número 261931 del libro IX, se
constituyó  la  sociedad  comercial, denominada: - "BATEMAN INGENIERIA
LTDA.".
 
 
                         REFORMAS ESPECIALES                        
 
Por  Escritura Pública No. 1.991 del 04 de julio de 2008 de la Notaría
Veintiséis  (26)  del  Círculo  de  Bogotá, inscrita el 08 de julio de
2008  bajo  el  Número 1226693 del Libro IX, la sociedad se transformó
de  Limitada en Sociedad Anónima bajo el nombre de: BATEMAN INGENIERIA
S.A. Pudiendo usar la sigla BIL, S.A.
 
 
Por  Escritura  Pública  No.2.228  del 27 de septiembre de 1.996 de la
Notaría  26  de  Santafé  de Bogotá, inscrita el 4 de octubre de 1.996
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bajo  el  No.557.505  del  libro IX, la sociedad adiciona al nombre la
sigla: BIL, INGENIERIA LTDA.
 
Por  Acta No. 218 de la Asamblea de Accionistas del 26 de diciembre de
2018,  inscrito  el  27 de febrero de 2019 bajo el número 02429145 del
libro  ix,  la  sociedad de la referencia cambió su nombre de: BATEMAN
INGENIERIA  S.A.  Pudiendo usar la sigla BIL, S.A., por el de: BATEMAN
INGENIERIA S.A.S, sigla: BIL SAS.
 
 
Por  Acta No. 218 de la Asamblea de Accionistas del 26 de diciembre de
2018,  inscrito  el  27 de febrero de 2019 bajo el Número 02429145 del
Libro  IX,  la  sociedad de la referencia cambió su nombre de: BATEMAN
INGENIERIA  S.A.  Pudiendo usar la sigla BIL, S.A., por el de: BATEMAN
INGENIERIA S.A.S, sigla: BIL SAS.
 
 
                         TÉRMINO DE DURACIÓN                        
 
La  persona  jurídica  no  se  encuentra  disuelta  y  su  duración es
indefinida.
 
 
                            OBJETO SOCIAL                           
 
La  empresa  tiene por objeto la prestación de servicios profesionales
en  el  campo  de  la  ingeniería  y  la arquitectura que comprende la
elaboración  y la realización de estudios, proyectos, planos, diseños,
interventoría,  asesoría,  etc.  La  ejecución, dirección, vigilancia,
interventoría  y  desarrollo  de contratos de obra de construcción, de
urbanización,  de  ingeniería  o  arquitectura  y  la  consecución  de
empréstitos  o  financiaciones  que  permitan  la  realización  de los
mismos.  La sociedad además tendrá como objeto social participación en
el  desarrollo  de  proyectos  de  infraestructura  por  el sistema de
concesión  y  la  ejecución  de  aquellos  que le sean adjudicados. La
sociedad  podrá  prestar  los servicios de interventorías de programas
de   investigación   del   terreno  mediante  métodos  indirectos,  en
particular  los  de  interventoría  de  programas sísmicos en dos y en
tres  dimensiones.  La  sociedad  además tendrá como objeto social, el
montaje  y  la operación de un laboratorio para ensayos de materiales,
suelos,   concretos,   pavimentos,   emulsiones   asfálticas  y  demás
productos   comúnmente   usados  para  la  construcción  de  obras  de
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ingeniería  y  de  arquitectura.  La sociedad en desarrollo del objeto
social  podrá hacer en cualquier parte, ya sea en su propio nombre, ya
por  cuenta  de  terceros, o en participación con ellos, toda clase de
operaciones   comerciales   o   industriales   sobre   elaboración  de
materiales  de  construcción  y/o  equipos  o  para  producirlos  o la
distribución  de  estos;  podrá  adquirir  y  vender  bienes  que sean
accesorios  o  convenientes  a los fines perseguidos por la sociedad o
que  puedan  incidir favorablemente en las actividades de la compañía;
podrá  suscribir,  comprar  o  vender  acciones  en  otras sociedades,
fusionarse  en  otras  compañías; vender o permutar sus propios bienes
cuando  lo  requiera el movimiento de sus negocios; podrá tomar dinero
mutuo,  podrá  dar  sus  bienes muebles e inmuebles en garantía de sus
obligaciones;   podrá:   Girar,  endosar  adquirir,  aceptar,  cobrar,
protestar  y  cancelar  títulos  valores  y otros efectos de comercio;
todo  en  desarrollo  de  sus  negocios y de los fines que la sociedad
persigue;  podrá  tomar a su cargo obligaciones de terceros originados
en  negocios  similares  a los que explota la sociedad de otra índole,
cuando  las  circunstancias  lo  aconsejan;  podrá obligarse a cumplir
actos  o contratos en beneficio de terceros cuando estos se relacionen
con  los  negocios  de  que  trata  el  objeto  social, siempre que un
interés  económico  lo justifique; podrá aceptar cesión de derechos de
otras  personas  o  entidades  que  hagan  a  su favor; podrá adquirir
privilegios,  patentes  de inversiones, marcas de fábrica y cederlos o
enajenarlos,  y  en  general, podrá celebrar toda clase de contratos o
actividades  lícitos  que  se  relacionen  con  el  objeto social aquí
indicado.
 
 
                               CAPITAL                              
 
                        * CAPITAL AUTORIZADO *                       
 
Valor              : $200.000.000,00
No. de acciones    : 200.000,00
Valor nominal      : $1.000,00
 
                         * CAPITAL SUSCRITO *                        
 
Valor              : $80.000.000,00
No. de acciones    : 80.000,00
Valor nominal      : $1.000,00
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                          * CAPITAL PAGADO *                         
 
Valor              : $80.000.000,00
No. de acciones    : 80.000,00
Valor nominal      : $1.000,00
 
 
                         REPRESENTACIÓN LEGAL                        
 
Todas  las  funciones  de  administración y representación legal de la
sociedad  estarán  en  cabeza  de  un  (1) Gerente el cual podrá tener
hasta   tres   (3,)  suplentes  que  lo  reemplazarán  en  sus  faltas
absolutas,  temporales  o  accidentales. El nombramiento y la remoción
del Gerente y sus suplentes corresponderán a la Asamblea.
 
 
          FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL         
 
Corresponde  al  Gerente,  como  representante  legal  de la sociedad,
celebrar  o  ejecutar  todos  los actos y contratos comprendidos en el
objeto  social o que se relacionen directamente con la existencia y el
funcionamiento  de  la  sociedad sin limitación, excepto para la venta
de  bienes raíces, para lo cual requerirá aprobación de la Asamblea de
Accionistas por unanimidad.
 
 
                            NOMBRAMIENTOS                           
 
                        REPRESENTANTES LEGALES                       
 
Por  Escritura  Pública No. 0001991 del 4 de julio de 2008, de Notaría
26  de  Bogotá D.C., inscrita en esta Cámara de Comercio el 8 de julio
de 2008 con el No. 01226693 del Libro IX, se designó a:
 
CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN
 
Representante     Jaime     Dudley    Pio   C.C. No. 000000019252902 
Legal             Bateman Duran                                      
 
 
CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN
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Gerente           Fredy  Leal Mendoza       C.C. No. 000000093450678 
Suplente No. 1                                                       
 
Gerente           Luz    Elena   Arbelaez   C.C. No. 000000035468132 
Suplente No. 2    Grudman                                            
 
 
                          REVISORES FISCALES                         
 
Por  Acta No. 224 del 18 de marzo de 2020, de Asamblea de Accionistas,
inscrita  en esta Cámara de Comercio el 11 de junio de 2020 con el No.
02575728 del Libro IX, se designó a:
 
CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN
 
Revisor  Fiscal   Diana   Catalina  Lopez   C.C.  No.  000001085305298
Principal         Cabrera                   T.P. No. 215040 T        
 
Revisor  Fiscal   Ana   Mercedes  Ramirez   C.C.  No.  000000052329989
Suplente          Herrera                   T.P. No. 155029 T        
 
 
                        REFORMAS DE ESTATUTOS                       
 
ESCRITURAS NO.      FECHA      NOTARIA           INSCRIPCION
     2.003     31-VIII-1.989   26 BOGOTA 14-  IX-1.989 NO.274833
     1.874      1-VIII-1.990   26 BOGOTA 10-VIII-1.990 NO.301629
     1.734     15-VII -1.994   26 BOGOTA 28-VII -1.994 NO.456756
     2.287     22-IX--1.995  26 STAFE BTA  3-- X-1.995 NO.510.914
     2.228     27-IX--1.996  26 STAFE BTA  4-- X-1.996 NO.557.505
 
 
Los estatutos de la sociedad han sido reformados así:
 
DOCUMENTO                              INSCRIPCIÓN
Res.   No.   0003370   del   24  de    00969125  del  27  de diciembre
diciembre de 2004 de la Notaría 26     de 2004 del Libro IX          
E.  P.  No.  0001302 del 26 de mayo    00993810  del  31  de  mayo  de
de  2005 de la Notaría 26 de Bogotá    2005 del Libro IX             
D.C.                              
Acta  No.  0000189 del 3 de octubre    01083982  del  10 de octubre de
de 2006 de la Junta de Socios          2006 del Libro IX             
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E.   P.   No.  0003506  del  27  de    01162497  del  4  de octubre de
septiembre  de  2007  de la Notaría    2007 del Libro IX             
26 de Bogotá D.C.                 
E.  P.  No.  0001991 del 4 de julio    01226693  del  8  de  julio  de
de  2008 de la Notaría 26 de Bogotá    2008 del Libro IX             
D.C.                              
E.  P.  No. 1688 del 4 de agosto de    01410411  del  1  de septiembre
2010  de  la  Notaría  26 de Bogotá    de 2010 del Libro IX          
D.C.                              
E.  P.  No.  974  del 3 de julio de    01852242  del  16  de  julio de
2014  de  la  Notaría  26 de Bogotá    2014 del Libro IX             
D.C.                              
Acta  No.  218  del 26 de diciembre    02429145  del  27 de febrero de
de   2018   de   la   Asamblea   de    2019 del Libro IX             
Accionistas
 
 
              SITUACIÓN DE CONTROL Y/O GRUPO EMPRESARIAL             
 
Por Documento Privado del 17 de diciembre de 2021 de Accionista Único,
inscrito  el 31 de diciembre de 2021 bajo el número 02779185 del libro
IX, comunicó la persona natural matríz:
- Jaime Dudley Pio Bateman Duran
Domicilio:       Bogotá D.C.                                         
Nacionalidad:    Colombiana                                          
Actividad:       Prestación  de servicios en actividades de ingeniería
                 y   Otras   actividades   conexas  a  la  consultoría
                 técnica, clasificación N°7112 del CIIU              
Presupuesto:     Parágrafo 1 Artículo 261 del Código de Comercio     
Que  se  ha configurado una situación de control con la sociedad de la
referencia.
Fecha de configuración de la situación de control : 1989-04-13
 
 
               RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCIÓN              
 
De  conformidad  con  lo  establecido  en  el  Código de Procedimiento
Administrativo  y  de  lo  Contencioso  Administrativo y la Ley 962 de
2005,  los  actos  administrativos de registro, quedan en firme dentro
de  los  diez  (10) días hábiles siguientes a la fecha de inscripción,
siempre  que  no  sean  objeto  de  recursos.  Para  estos efectos, se
informa  que  para la Cámara de Comercio de Bogotá, los sábados NO son
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días hábiles.
 
Una   vez   interpuestos   los  recursos,  los  actos  administrativos
recurridos  quedan  en  efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos,   conforme   lo   prevé   el  artículo  79  del  Código  de
Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.
 
 
A  la  fecha y hora de expedición de este certificado, NO se encuentra
en curso ningún recurso.
 
 
            CLASIFICACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS - CIIU           
 
Actividad principal Código CIIU:     7112
Actividad secundaria Código CIIU:    7120
Otras actividades Código CIIU:       7210, 4290
 
 
                    ESTABLECIMIENTO(S) DE COMERCIO                   
 
A  nombre  de  la  persona  jurídica  figura(n)  matriculado(s)en esta
Cámara  de  Comercio de Bogotá el(los) siguiente(s) establecimiento(s)
de comercio:
 
Nombre:                     LABORATORIOS BIL INGENIERIA             
Matrícula No.:              02728586
Fecha de matrícula:         2 de septiembre de 2016
Último año renovado:        2022
Categoría:                  Sucursal
Dirección:                  Cl 22 C No. 130 51 Bg 5                 
Municipio:                  Bogotá D.C.
 
SI    DESEA    OBTENER   INFORMACIÓN   DETALLA   DE   LOS   ANTERIORES
ESTABLECIMIENTOS  DE  COMERCIO  O  DE  AQUELLOS  MATRICULADOS  EN  UNA
JURISDICCIÓN  DIFERENTE  A  LA  DEL  PROPIETARIO,  DEBERÁ SOLICITAR EL
CERTIFICADO  DE  MATRÍCULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO.
 
LA  INFORMACIÓN  CORRESPONDIENTE  A  LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO,
AGENCIAS  Y  SUCURSALES, QUE LA PERSONA JURÍDICA TIENE MATRICULADOS EN
OTRAS   CÁMARAS   DE   COMERCIO   DEL   PAÍS,   PODRÁ  CONSULTARLA  EN
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WWW.RUES.ORG.CO.
 
 
                          TAMAÑO EMPRESARIAL                         
 
De  conformidad  con  lo  previsto  en  el  artículo  2.2.1.13.2.1 del
Decreto  1074  de 2015 y la Resolución 2225 de 2019 del DANE el tamaño
de la empresa es  Mediana
 
Lo anterior de acuerdo a la información reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
        Ingresos por actividad ordinaria $ 12.967.180.455
        Actividad económica por la que percibió mayores ingresos en el
        período - CIIU : 7112
 
 
                      INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA                     
 
Que,  los  datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han
sido  puestos  a  disposición  de  la  Policía Nacional a través de la
consulta a la base de datos del RUES.
 
 
Los   siguientes  datos  sobre  RIT  y  Planeación  son  informativos:
Contribuyente   inscrito  en  el  registro  RIT  de  la  Dirección  de
Impuestos,  fecha de inscripción : 26 de marzo de 2022. Fecha de envío
de  información  a  Planeación  :  24  de  marzo  de 2022. \n \n Señor
empresario,  si  su  empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV y
una  planta  de  personal  de  menos  de 200 trabajadores, usted tiene
derecho  a  recibir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
en  el  primer año de constitución de su empresa, de 50% en el segundo
año  y de 25% en el tercer año. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 2009.
Recuerde  ingresar  a  www.supersociedades.gov.co para verificar si su
empresa está obligada a remitir estados financieros. Evite sanciones.
 
 
El  presente  certificado  no  constituye permiso de funcionamiento en
ningún caso.
 
**********************************************************************
Este  certificado  refleja  la  situación  jurídica  registral  de  la
sociedad, a la fecha y hora de su expedición.
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**********************************************************************
Este  certificado  fue  generado  electrónicamente con firma digital y
cuenta con plena validez jurídica conforme a la Ley 527 de 1999.
 
**********************************************************************
Firma  mecánica  de  conformidad  con  el  Decreto  2150  de 1995 y la
autorización   impartida   por  la  Superintendencia  de  Industria  y
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.
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CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

 
Bogotá D.C, Octubre 26 de 2022. 
 
Señores 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER. 
PROGRAMA: VIAS PARA SANTANDER 
Bogotá D.C. – Colombia 
 
Referencia:  CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y 
JURÍDICA) PARA LA TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 
6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 
66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL 
MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 
2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL 
Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”. 

 
Estimados señores, 
 
En el evento de resultar aceptada mi propuesta, me comprometo a perfeccionar y legalizar el respectivo 
contrato en el término señalado por la entidad y a ejecutar el objeto contractual de acuerdo con los 
documentos que hacen parte del presente proceso de selección, del contrato, de esta propuesta y las demás 
estipulaciones de la misma, en las partes aceptadas por la entidad contratante.  
 
En mi calidad de proponente declaro: 
 

1. Que conozco los Términos de Referencia de la presente convocatoria, sus adendas e informaciones 
sobre preguntas y respuestas, así como los demás documentos relacionados con los trabajos, y 
acepto cumplir todos los requisitos en ellos exigidos.  

2. De igual forma manifiesto que acepto las consecuencias que se deriven por el incumplimiento de los 
requisitos a que se refiere el numeral anterior.  

3. Que acepto las condiciones establecidas por la entidad contratante para la ejecución del proyecto. 
Entendiendo su estructura y metodología.  

4. Que en caso de ser aceptada mi propuesta, me comprometo a iniciar la ejecución del contrato 
respectivo, cuando la entidad contratante imparta la orden de iniciación, y a terminarlo dentro de los 
plazos contractuales de acuerdo con lo establecido en los documentos de los Términos de 
Referencia, la propuesta y el contrato, respectivamente.  

5. Que conozco y acepto en un todo las leyes generales y especiales aplicables a este proceso de 
selección.  

6. Que conozco detalladamente, en terreno y por información de las autoridades competentes, los sitios 
en que debo desarrollar el objeto a contratar, sus características, accesos, entorno socio económico, 
condiciones climatológicas, geotécnicas y geológicas, y que he tenido en cuenta este conocimiento 
para la elaboración de la propuesta y en consecuencia asumo los efectos de esta declaración.  

7. Que con la presentación de la propuesta garantizo que cuento con el personal mínimo requerido, los 
perfiles de personales requeridos y el tiempo de dedicación y en caso de ser seleccionado 
presentaré previo a la suscripción del acta de inicio u orden de inicio para verificación del interventor 
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del contrato, los respectivos soportes de formación académica y profesional y de experiencia de 
dicho personal.  

8. Que con la firma de la presente Carta manifiesto bajo la gravedad del juramento que ni yo, ni 
ninguno de los integrantes del consorcio o de la unión temporal o de la persona jurídica que 
represento, nos encontramos incursos en ninguna de las causales de inhabilidad, incompatibilidad y 
demás prohibiciones consagradas en la Ley para celebrar el contrato, ni en las causales de conflicto 
de interés señaladas en los presentes términos de referencia y en la normatividad que rige el 
presente proceso de selección.  

9. Que leí cuidadosamente los Términos de Referencia de esta convocatoria, sus causales de rechazo 
y declaratoria de desierta, y elaboré mi propuesta ajustada a los mismos. Por tanto, conocí y tuve las 
oportunidades establecidas para solicitar aclaraciones, formular objeciones, efectuar preguntas y 
obtener respuestas a mis inquietudes.  

10. Que conozco, acepto y cumpliré las obligaciones contenidas los Términos de Referencia, estudios 
previos, sus anexos y el contrato que aplica para esta convocatoria.  

11. Que los recursos que componen nuestro patrimonio no provienen de lavado de activos, financiación 
del terrorismo, narcotráfico, captación ilegal de dineros y en general de cualquier actividad ilícita y 
que en caso de resultar favorecidos con la adjudicación, los recursos recibidos en desarrollo del 
contrato de la convocatoria no serán destinados a ninguna de las actividades antes descritas.  

12. Nos comprometemos a no efectuar acuerdos, o realizar actos o conductas que tengan por objeto o 
efecto la colusión en el proceso de la presente convocatoria.  

13. Nos comprometemos a revelar la información que, resulte necesaria en el curso del proceso de la 
presente convocatoria y nos sea solicitada.  

14. Declaro bajo la gravedad de juramento, que en mi país de origen no se encuentra establecido la 
autoridad que haga las veces de la Contraloría General de la República, así como el requisito de 
antecedentes fiscales requisito. [Aplica para personas jurídicas extranjeras sin domicilio y/o sucursal 
en Colombia] En caso que proceda.  

15. Declaro bajo la gravedad de juramento, que en mi país de origen no se encuentra establecido la 
autoridad que haga las veces de la Procuraduría General de la Nación, así como el requisito de 
antecedentes disciplinarios. [Aplica para personas jurídicas extranjeras sin domicilio y/o sucursal en 
Colombia] En caso de que proceda.  

16. Igualmente declaro bajo la gravedad de juramento, que toda la información aportada y contenida en 
los folios correspondientes a los documentos, anexos y formularios jurídicos, financieros, técnicos y 
económicos, es veraz y susceptible de comprobación.  

17. Que ninguno de los documentos aportados en la presente propuesta, tiene carácter de reservado por 
disposición constitucional o legal. 

18. Que en caso la propuesta contenga datos sensibles de conformidad con la Constitución, Ley 1581 de 
2012 y normas concordantes, se diligenció el Formato No. 6- AUTORIZACIÓN PARA EL 
TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES.  
 

De no realizarse el pronunciamiento expreso de la reserva amparado en la ley, se entenderá que toda la 
propuesta es pública y que FINDETER podrá publicarla en su integridad. 
 
RESUMEN DE LA PROPUESTA:  
 
Nombre o Razón Social del Proponente: CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOS  
Representante Legal: FREDY LEAL MENDOZA 
País de Origen del Proponente:  IAR PROYECTOS SAS - COLOMBIANO  
    BATEMAN INGENIERIA SAS – COLOMBIANO 
 
VALIDEZ DE LA PROPUESTA: Para todos los efectos, se entenderá que es por una vigencia igual al de la 
garantía de seriedad de la propuesta.  
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Me permito informar que las comunicaciones relativas a esta convocatoria las recibiré en:  
 
Dirección: CARRERA 20 No.39-65  
Ciudad: BOGOTA D.C  
Teléfono(s): 3204318 Teléfono Móvil: 3154541593 
Correo Electrónico: iarproyectos.servicios@gmail.com licibateman@gmail.com 
  
Atentamente,  
 
PERSONA AUTORIZADA PARA FIRMAR LA PROPUESTA  
 
Nombre o Razón Social del proponente:   CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOS 
Nombre del Representante Legal:    FREDY LEAL MENDOZA 
Dirección Correo                    CARRERA 20 No.39-65   
Dirección Electrónica licibateman@hotmail.com   
Telefax                       3204318 – Cel. 3143319009 
Ciudad      Bogotá D.C., La Soledad. 
 
 
 
 
 
FREDY LEAL MENDOZA 
Representante Legal  
 
Debido a que el suscriptor de la presente propuesta no es Ingeniero Civil, yo RAFAEL VILLAR OSPINA 
Ingeniero Civil, con Matrícula Profesional No. No.25202-100820 CND y C. C. No. 80.037.941 de BOGOTA 
D.C, abono la presente propuesta”.  
 
 
 
 
 
RAFAEL VILLAR OSPINA 
Ingeniero Civil 
M.P.No. 25202-100820 CND 
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DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO 

 
Bogotá D.C, Octubre 26 de 2022. 
 
Señores  
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER.  
Bogotá D.C. – Colombia  
 
 
Referencia:  CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y 
JURÍDICA) PARA LA TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 
6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 
66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL 
MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 
2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL 
Y AMBIENTAL SOSTENIBLE 

 
Estimados señores, 
 
Los suscritos: JAIME D. BATEMAN DURAN y RAFAEL VILLAR OSPINA, debidamente autorizados para 
actuar en nombre y representación de BATEMAN INGENIERIA SAS y IAR PROYECTOS SAS, 
respectivamente, manifestamos por medio de este documento, que hemos convenido asociarnos en 
consorcio, para participar en el proceso de contratación y, por lo tanto, expresamos lo siguiente: 
 
1. El CONSORCIO está integrado por: 

 
NOMBRE NIT PARTICIPACION 

IAR PROYECTOS SAS 900.709.306-8 50,0% 
BATEMAN INGENIERIA SAS 800.061.409-1 50,0% 

SUMA 100,0% 
 

2. El Consorcio se denominara CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOS 
 

3. El objeto del consorcio es “CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL 
Y JURÍDICA) PARA LA TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 6602 
GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA INTERSECCIÓN T 
DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA INTERSECCIÓN T DEL 
AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 66ST02, LA INTERSECCIÓN DE 
PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 
DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE 
GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”. 
 

4. La duración de éste Consorcio no será inferior al del plazo de ejecución del contrato y un año mas.   
 



CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOS 
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER VIAS DE SANTANDER 

CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

Oficinas:  Carrera 20 No. 39-65 – Tels: 3204318-6942611-6942471 - Fax:  2459654 – Apdo. Aéreo: 057249 
Correos electrónicos:  batemaningenieria@gmail.com – licibateman@hotmail.com – Bogotá, D.C. - Colombia   

5. La responsabilidad de los integrantes del CONSORCIO es solidaria  e ilimitada respecto a las sanciones 
por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y para la Unión 
Temporal, limitada.  

 
6. Nosotros los integrantes del consorcio responderemos por el cumplimiento de todas y cada una de las 

obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, en las fases precontractual, contractual y 
postcontractual, incluyendo la etapa de liquidación.  

 
7. El Representante Legal del CONSORCIO es: FREDY LEAL MENDOZA, identificado con C.C. 

No.93.450.678 de Chaparra – Tolima, está expresamente facultado para firmar, presentar la propuesta 
y, en caso de salir favorecidos con la adjudicación del contrato, firmarlo y tomar todas las 
determinaciones que fueren necesarias respecto de su ejecución y liquidación, con amplias y suficientes 
facultades. 

 
8. El representante legal suplente del Consorcio es RAFAEL ALFREDO VILLAR OSPINA  identificado con 

C.C.No.80.037.941 de Bogotá D.C, quien, quien está expresamente facultado para firmar, presentar la 
propuesta y, en caso de salir favorecidos con la adjudicación del contrato, firmarlo y tomar todas las 
determinaciones que fueren necesarias respecto de su ejecución y liquidación, con amplias y suficientes 
facultades. 

 
9. El señor FREDY LEAL MENDOZA, acepta su nombramiento como representante legal del CONSORCIO 

INTERVIAL PROYECTOS. 
 

10. En caso de resultar adjudicatario, la facturación del Proponente la realizará: CONSORCIO INTERVIAL 
PROYECTOS. 

 
11. El domicilio del CONSORCIO es: 
 
 Dirección Correo   Carrera 20 No.39-65 
 Dirección Electrónica iarproyectos.servicios@gmail.com  
 Telefax    (1) 3204318 – Cel. 3154541593 
 Ciudad    Bogotá D.C. 
 
En constancia se firma en BOGOTÁ D.C., a los veintiseis (26) días del mes de OCTUBRE del año DOS MIL 
VEINTIDOS (2022).  
 
 
 
 
JAIME D. BATEMAN DURAN    RAFAEL VILLAR OSPINA   
Rep. Legal BATEMAN INGENIERIA SAS    Rep. Legal IAR PROYECTOS SAS    
C.C.No.19.252.902 de Bogotá    C.C.No.80.037.941 de Bogotá   
  
Acepto, 
 
 
 
 
FREDY LEAL MENDOZA   RAFAEL VILLAR OSPINA     
Representante Legal Consorcio   Representante Legal Suplente   
C.C.No.93.450.678 de Chaparral.    C.C.No.80.037.941 de Bogotá.  
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FORMATO No. 2 
CERTIFICADO DE PAGO APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL 

INTEGRAL 
Bogotá D.C, Octubre 31 de 2022. 

 
Señores 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER. 
PROGRAMA: VIAS PARA SANTANDER 
Bogotá D.C. – Colombia 
 
Referencia:  CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y 
JURÍDICA) PARA LA TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 
6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 
66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL 
MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 
2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL 
Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”. 

 
 
Yo, ESTEBAN JARAMILLO BUITRAGO identificado con C.C.No.79.314.459. de Bogotá  y T.P.No.18011-T 
de la Junta Central de Contadores de Colombia, en mi condición de Revisor Fiscal de IAR PROYECTOS 
SAS, identificada con Nit No. 900.709-306-8, debidamente inscrito en la Cámara de Comercio de BOGOTA, 
certifico el pago de los aportes de seguridad social (pensión, salud y riesgos laborales) y de los aportes 
parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja 
de Compensación Familiar), cuando a ello hubiere lugar, correspondiente a la nómina de los últimos seis (6) 
meses que legalmente son exigibles a la fecha de presentación de la propuesta para el presente proceso de 
selección, (o sea, en los cuales se haya causado la obligación de efectuar dichos pagos). Lo anterior, en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 50 de la Ley 789 de 2002, en concordancia con lo dispuesto por 
las Leyes 1607 de 2012 ,1739 de 2014, y demás normas aplicables. 
 
La anterior certificación se expide para efectos de dar cumplimiento al artículo 50 de la Ley 789 de 2002, en 
consonancia con la Ley 828 de 2003, las Leyes 1607 de 2012 y 1739 de 2014 y demás normas concordantes. 
 
Atentamente 
 
 
 
 
ESTEBAN JARAMILLO BUITRAGO 
Revisor Fiscal 
T.P.No.18011-T 
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FORMATO No. 2 

CERTIFICADO DE PAGO APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRAL 

 
Bogotá D.C, Octubre 31 de 2022. 

 
Señores 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER. 
PROGRAMA: VIAS PARA SANTANDER 
Bogotá D.C. – Colombia 
 
Referencia:  CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y 
JURÍDICA) PARA LA TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 
6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 
66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL 
MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 
2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL 
Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”. 

 
Respetados Señores: 

 
Yo, DIANA CATALINA LOPEZ CABRERA, identificada con cedula de ciudadanía No.1.085.305.298 de Pasto 
(N), y con Tarjeta Profesional No.215104-T de la Junta Central de Contadores de Colombia, en mi condición 
de Revisor Fiscal de BATEMAN INGENIERÍA SAS identificada con Nit800.061.409-1, debidamente inscrito 
en la Cámara de Comercio de BOGOTA,  certifico el pago de los aportes de seguridad social (pensión, salud 
y riesgos laborales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio 
Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensación Familiar), cuando a ello hubiere lugar, 
correspondiente a la nómina de los últimos seis (6) meses que legalmente son exigibles a la fecha de 
presentación de la propuesta para el presente proceso de selección, (o sea, en los cuales se haya causado la 
obligación de efectuar dichos pagos). Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 50 de la Ley 
789 de 2002, en concordancia con lo dispuesto por las Leyes 1607 de 2012 ,1739 de 2014, y demás normas 
aplicables. 
 
La anterior certificación se expide para efectos de dar cumplimiento al artículo 50 de la Ley 789 de 2002, en 
consonancia con la Ley 828 de 2003, las Leyes 1607 de 2012 y 1739 de 2014 y demás normas concordantes. 
 
Atentamente, 
 
  
 

DIANA CATALINA LOPEZ CABRERA 
Revisora Fiscal 
C.C.1.085.305.298 de Pasto (N). 
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ANEXO CALIDAD DE MIPYME 

 
Bogotá D.C, Octubre 31 de 2022. 

 
Señores 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER. 
PROGRAMA: VIAS PARA SANTANDER 
Bogotá D.C. – Colombia 
 
Referencia:  CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y 
JURÍDICA) PARA LA TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 
6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 
66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL 
MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 
2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL 
Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”. 

 
Yo, ESTEBAN JARAMILLO BUITRAGO identificado con C.C.No.79.314.459. de Bogotá  y T.P.No.18011-T en 
calidad de Revisor Fiscal, certifico que la persona jurídica IAR PROYECTOS SAS identificada con 
NIT.No.900.709.306-8 y se encuentra clasificada en el grupo empresarial de MIPYME, según lo establecido 
en el artículo 2 de la ley 590 de 2000.  
 
El suscrito Revisor Fiscal  identificado con C.C.No.79.314.459 de Bogotá  y T.P.No.18011-T, BAJO LA 
GRAVEDAD DEL JURAMENTO certifico que la mencionada sociedad tiene la calidad de MIPYME por cumplir 
los requisitos del artículo 2 de la Ley 590 de 2000, modificado por la ley 905 de 2004. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
ESTEBAN JARAMILLO BUITRAGO 
Revisor Fiscal 
T.P.No.18011-T 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOS 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER  

 CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

Oficinas:  Carrera 20 No. 39-65 – Tels: 3204318-6942611-6942471 - Fax:  2459654 – Apdo. Aéreo: 057249 
Correos electrónicos:  batemaningenieria@gmail.com – licibateman@hotmail.com – Bogotá, D.C. - Colombia   

CERTIFICACIÓN DE  MYPIMES 
 
Bogotá D.C, Octubre 31 de 2022. 

 
Señores 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER. 
PROGRAMA: VIAS PARA SANTANDER 
Bogotá D.C. – Colombia 
 
Referencia:  CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y 
JURÍDICA) PARA LA TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 
6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 
66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL 
MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 
2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL 
Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”. 

 
En mi calidad de Revisor fiscal de BATEMAN INGENIERÍA SAS Identificada con Nit. 800.061.409-1, por 
medio de la presente hago la siguiente declaración: Certifico que nuestra empresa cumple con los requisitos 
establecidos en el artículo 2° de la Ley 905 del 2 de Enero de 2004 y demás normas vigentes y aplicables 
sobre la materia.  
 
Igualmente, certifico que cumplimos a cabalidad la definición de Mediana Empresa, así:  
 
a) Planta de personal entre cincuenta y uno (51) y doscientos (200) trabajadores Ó 
 
b) Activos totales por valor entre cinco mil uno (5.001) a treinta mil (30.000) salarios mínimos 

mensuales legales vigentes.  
 
Se expide la presente certificación en cumplimiento del Artículo 2° de la Ley 905 del 2 de Enero de 2004 y 
demás normas vigentes y aplicables sobre la materia, dirigida a FINDETER. 
 
Atentamente,  
 
 
BATEMAN INGENIERÍA SAS 
 
 
 
 

JAIME D. BATEMAN DURAN 
Representante  Legal  

C.C. 19.252.902 de Bogotá 

 
 
 

 DIANA CATALINA LOPEZ CABRERA 
Revisora Fiscal 

C.C.1.085.305.298 de Pasto (N). 
 
 
 
 



CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOS 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER  

 CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

Oficinas:  Carrera 20 No. 39-65 – Tels: 3204318-6942611-6942471 - Fax:  2459654 – Apdo. Aéreo: 057249 
Correos electrónicos:  batemaningenieria@gmail.com – licibateman@hotmail.com – Bogotá, D.C. - Colombia   

 
 

VINCULACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
  (Criterio de asignación de puntaje)  
 
Señores 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER. 
PROGRAMA: VIAS PARA SANTANDER 
Bogotá D.C. – Colombia 
 
Referencia:  CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y 
JURÍDICA) PARA LA TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 
6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 
66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL 
MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 
2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL 
Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”. 

 
Respetados señores, 
 
El suscrito representante legal RAFAEL VILLAR OSPINA identificado con C.C.No.80.037.941 de Bogotá D.C 
y ESTEBAN JARAMILLO BUITRAGO identificado con C.C.No.79.314.459. de Bogotá  y T.P.No.18011-T en 
calidad de Revisor Fiscal de IAR PROYECTOS SAS identificado con Nit.No.900.709.306-8, certificamos que 
el número total de trabajadores vinculados a la planta de personal a la fecha de cierre del proceso de 
selección es el que se relaciona a continuación: 
 

Número total de 
trabajadores vinculados a 

la planta de personal 

Número de personas con 
discapacidad en la planta de 

personal 
CINCO (5) UNA (1) 

 
 

Dado en Bogotá, a los 26 días del mes de Octubre de 2022. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
ESTEBAN JARAMILLO BUITRAGO  RAFAEL VILLAR OSPINA 
Revisor Fiscal     Rep. Legal IAR PROYECTOS SAS 
T.P.No.18011-T     C.C.No.80.037.941 de Bogotá 
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VINCULACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
(Criterio de desempate) 

 
Señores 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER. 
PROGRAMA: VIAS PARA SANTANDER 
Bogotá D.C. – Colombia 
 
Referencia:  CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y 
JURÍDICA) PARA LA TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 
6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 
66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL 
MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 
2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL 
Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”. 

 
Respetados señores, 

 
El suscrito representante legal RAFAEL VILLAR OSPINA identificado con C.C.No.80.037.941 de Bogotá D.C 
y ESTEBAN JARAMILLO BUITRAGO identificado con C.C.No.79.314.459. de Bogotá  y T.P.No.18011-T en 
calidad de Revisor Fiscal de IAR PROYECTOS SAS identificado con Nit.No.900.709.306-8, certificamos que 
tenemos vinculado en la planta de personal un mínimo del 10% de  empleados en las condiciones de 
discapacidad enunciadas en la ley 361 de 1997, contratados con una anterioridad no inferior a un año, para lo 
cual adjunto el certificado expedido por el Ministerio de Trabajo. 
 
De igual manera me comprometo en caso de resultar adjudicatario del presente proceso de contratación, a 
mantener vinculados a los empleados en condiciones de discapacidad por un lapso igual al del plazo 
estimado del contrato. 
 
Dado en Bogotá, a los 26 días del mes de Octubre de 2022. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
ESTEBAN JARAMILLO BUITRAGO  RAFAEL VILLAR OSPINA 
Revisor Fiscal     Rep. Legal IAR PROYECTOS SAS 
T.P.No.18011-T     C.C.No.80.037.941 de Bogotá 
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FORMATO 6A — VINCULACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

  (Criterio de asignación de puntaje)  
 
Señores 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER. 
PROGRAMA: VIAS PARA SANTANDER 
Bogotá D.C. – Colombia 
 
Referencia:  CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y 
JURÍDICA) PARA LA TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 
6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 
66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL 
MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 
2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL 
Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”. 

 
Respetados señores, 
 
 
El suscrito representante legal JAIME D. BATEMAN DURAN identificado con C.C.No.19.252.902 de Bogotá 
D.C y DIANA CATALINA LOPEZ CABRERA identificada con C.C.No.1.085.305.298 de Pasto (N) con Tarjeta 
Profesional No.215104-T de la Junta Central de Contadores de Colombia, en mi condición de Revisor Fiscal 
de BATEMAN INGENIERÍA SAS identificada con Nit800.061.409-1, certificamos que el número total de 
trabajadores vinculados a la planta de personal a la fecha de cierre del proceso de selección es el que se 
relaciona a continuación: 
 

Número total de 
trabajadores 

vinculados a la planta 
de personal 

Número de personas con 
discapacidad en la planta de 

personal 

DOS (2) UNA (1) 
 

 
Dado en Bogotá, a los 26 días del mes de Octubre de 2022. 
 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
JAIME D. BATEMAN DURAN    DIANA CATALINA LOPEZ CABRERA 
Representante  Legal      Revisora Fiscal 
C.C. 19.252.902 de Bogotá    C.C.1.085.305.298 de Pasto (N). 
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VINCULACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
(Criterio de desempate) 

 
 

Señores 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER. 
PROGRAMA: VIAS PARA SANTANDER 
Bogotá D.C. – Colombia 
 
Referencia:  CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y 
JURÍDICA) PARA LA TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 
6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA 
INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 
66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL 
MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 
2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL 
Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”. 

 
Respetados señores, 

 
El suscrito representante legal JAIME D. BATEMAN DURAN identificado con C.C.No.19.252.902 de Bogotá 
D.C y DIANA CATALINA LOPEZ CABRERA identificada con C.C.No.1.085.305.298 de Pasto (N) con Tarjeta 
Profesional No.215104-T de la Junta Central de Contadores de Colombia, en mi condición de Revisor Fiscal 
de BATEMAN INGENIERÍA SAS identificada con Nit800.061.409-1, certificamos que tenemos vinculado en la 
planta de personal un mínimo del 10% de  empleados en las condiciones de discapacidad enunciadas en la 
ley 361 de 1997, contratados con una anterioridad no inferior a un año, para lo cual adjunto el certificado 
expedido por el Ministerio de Trabajo. 
 
De igual manera me comprometo en caso de resultar adjudicatario del presente proceso de contratación, a 
mantener vinculados a los empleados en condiciones de discapacidad por un lapso igual al del plazo 
estimado del contrato. 
 
Dado en Bogotá, a los 26 días del mes de Octubre de 2022. 
 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
JAIME D. BATEMAN DURAN    DIANA CATALINA LOPEZ CABRERA 
Representante  Legal      Revisora Fiscal 
C.C. 19.252.902 de Bogotá    C.C.1.085.305.298 de Pasto (N). 
 

 
 



 

 
PROCESO INSPECCIÓN, VIGILANCIA Y CONTROL 

  
FORMATO CONSTATACIÓN DE VINCULACIÓN DE 

TRABAJADORES EN SITUACION DE 
DISCAPACIDAD 

Código: IVC-PD-05-AN-01 F-02 

Versión: 4.0 

Fecha: Enero 31 de 2021 

Página 1 de 1 

 

EL SUSCRITO COORDINADOR DEL GRUPO DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y 
TRÁMITES DE LA DIRECCIÓN TERRITORIAL DE BOGOTÁ 

 

A QUIEN INTERESE 
HACE CONSTAR: 

 

Que, realizado el examen de la documentación acreditada por el peticionario, en relación con la solicitud de 
expedición del Certificado de Vinculación de Trabajadores con Discapacidad, se evidencia lo siguiente: 

 

RADICADO: 13EE2022721100000015191 

FECHA RADICADO: 25/04/2022 

NOMBRE – RAZON SOCIAL: IAR PROYECTOS SAS 

IDENTIFICACIÓN: 900709306 - 8 

 

A. NUMERO TOTAL DE TRABAJADORES: 5 

B. NUMERO DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD: 
Numeral 2 del Artículo 2.2.1.2.4.2.6 del Decreto 1082 de 2015 (Puntaje adicional) 

1 

C. NUMERO DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD CON POR LO MENOS UN 
(1) AÑO DE VINCULACIÓN O DESDE EL MOMENTO DE LA CONSTITUCIÓN 
DE LA PERSONA JURÍDICA CUANDO ESTA ES INFERIOR A UN (1) AÑO 
ACREDITADOS CON CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL: 

Literal a Articulo 24 Ley 361 de 1997 
Artículos 2.2.1.2.4.2.8 y 2.2.1.2.4.2.17 del Decreto 1082 de 2015 (Factores de desempate) 

1 

D. PORCENTAJE DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD CON POR LO 
MENOS UN (1) AÑO DE VINCULACIÓN O DESDE EL MOMENTO DE LA 
CONSTITUCIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA CUANDO ESTA ES INFERIOR A 
UN (1) AÑO: 

(C / A) x 100 - Escribir el porcentaje con dos decimales. 

20,00% 

 

ADVERTENCIA: Recuerde que, en caso de ser beneficiado con puntajes adicionales y/o del sistema de preferencias en 
algún proceso de licitación pública, concurso de méritos, adjudicación y celebración de contratos, el número de 
trabajadores con discapacidad que dio lugar a la obtención al beneficio verificado por esta Dirección Territorial, deberá 
mantenerse como mínimo por un lapso igual al termino de ejecución del contrato. CD0915. 

 
Corresponderá a la Entidad o Empresa contratante verificar lo antes señalado, por lo cual, el contratista deberá aportar la 
documentación que le sea solicitada y que acredite el cumplimiento de lo establecido, conforme con lo establecido en los 
artículos 2.2.1.2.4.2.7 y 2.2.1.2.4.2.17 (numeral 3) del Decreto 1082 de 2015. 
 

El Ministerio del Trabajo ejercerá la Inspección, Vigilancia y Control en los asuntos de su competencia. 
 

 
La vigencia de la presente constancia es de Seis (6) Meses contados a partir de la fecha de expedición 

y para su validez se debe dar estricto cumplimiento al artículo 2.2.1.2.4.2.7 del Decreto 1082 de 2015 
 

Dado en, Bogotá D.C. el jueves, 5 de mayo de 2022 
 
 

 
 
 
 

FRANZ HENRY BARBOSA AMAYA 

Verificó y Elaboró: : D Ramos                                    
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Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador público JESUS ESTEBAN JARAMILLO BUITRAGO identificado con CÉDULA DE
CIUDADANÍA No 79314459 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 18011-T
SI tiene vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde los últimos 5 años.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Dado en BOGOTA a los 4 días del mes de Octubre de 2022 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedición.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO

REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web
www.jcc.gov.co digitando el número del certificado

http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:1B637466D4E46FB9
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EL SUSCRITO COORDINADOR DEL GRUPO DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y 
TRÁMITES DE LA DIRECCIÓN TERRITORIAL DE BOGOTÁ 

 

A QUIEN INTERESE 
HACE CONSTAR: 

 

Que, realizado el examen de la documentación acreditada por el peticionario, en relación con la solicitud de 
expedición del Certificado de Vinculación de Trabajadores con Discapacidad, se evidencia lo siguiente: 

 

RADICADO: 13EE2022721100000017064 

FECHA RADICADO: 11/05/2022 

NOMBRE – RAZON SOCIAL: BATEMAN INGENIERIA SAS 

IDENTIFICACIÓN: 800061409-1 

 

A. NUMERO TOTAL DE TRABAJADORES: 2 

B. NUMERO DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD: 
Numeral 2 del Artículo 2.2.1.2.4.2.6 del Decreto 1082 de 2015 (Puntaje adicional) 

1 

C. NUMERO DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD CON POR LO MENOS UN 
(1) AÑO DE VINCULACIÓN O DESDE EL MOMENTO DE LA CONSTITUCIÓN 
DE LA PERSONA JURÍDICA CUANDO ESTA ES INFERIOR A UN (1) AÑO 
ACREDITADOS CON CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL: 

Literal a Articulo 24 Ley 361 de 1997 
Artículos 2.2.1.2.4.2.8 y 2.2.1.2.4.2.17 del Decreto 1082 de 2015 (Factores de desempate) 

1 

D. PORCENTAJE DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD CON POR LO 
MENOS UN (1) AÑO DE VINCULACIÓN O DESDE EL MOMENTO DE LA 
CONSTITUCIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA CUANDO ESTA ES INFERIOR A 
UN (1) AÑO: 

(C / A) x 100 - Escribir el porcentaje con dos decimales. 

50,00% 

 

ADVERTENCIA: Recuerde que, en caso de ser beneficiado con puntajes adicionales y/o del sistema de preferencias en 
algún proceso de licitación pública, concurso de méritos, adjudicación y celebración de contratos, el número de 
trabajadores con discapacidad que dio lugar a la obtención al beneficio verificado por esta Dirección Territorial, deberá 
mantenerse como mínimo por un lapso igual al termino de ejecución del contrato. CD01039. 

 
Corresponderá a la Entidad o Empresa contratante verificar lo antes señalado, por lo cual, el contratista deberá aportar la 
documentación que le sea solicitada y que acredite el cumplimiento de lo establecido, conforme con lo establecido en los 
artículos 2.2.1.2.4.2.7 y 2.2.1.2.4.2.17 (numeral 3) del Decreto 1082 de 2015. 
 

 
El Ministerio del Trabajo ejercerá la Inspección, Vigilancia y Control en los asuntos de su competencia. 

 

 
La vigencia de la presente constancia es de Seis (6) Meses contados a partir de la fecha de expedición 

y para su validez se debe dar estricto cumplimiento al artículo 2.2.1.2.4.2.7 del Decreto 1082 de 2015 
 

Dado en, Bogotá D.C. el viernes, 27 de mayo de 2022 
 

 
 
 
 
 

FRANZ HENRY BARBOSA AMAYA 

Verificó y Elaboró: : D Ramos                                    



 

 

 

 



 

 

 



Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador público DIANA CATALINA LOPEZ CABRERA identificado con CÉDULA DE
CIUDADANÍA No 1085305298 de PASTO (NARIÑO) Y Tarjeta Profesional No 215040-T SI tiene
vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripción.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Dado en BOGOTA a los 14 días del mes de Septiembre de 2022 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedición.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO

REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web
www.jcc.gov.co digitando el número del certificado

http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:831FA7F8621EDD3A


CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOS 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER  

 CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

Oficinas:  Carrera 20 No. 39-65 – Tels: 3204318-6942611-6942471 - Fax:  2459654 – Apdo. Aéreo: 057249 
Correos electrónicos:  batemaningenieria@gmail.com – licibateman@hotmail.com – Bogotá, D.C. - Colombia   

 
FORMATO No. 6 

AUTORIZACIÓN PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES 
 
Señores 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER. 
PROGRAMA: VIAS PARA SANTANDER 
Bogotá D.C. – Colombia 
 
Referencia:  CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y JURÍDICA) PARA LA 
TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 6602 GESTIÓN VIAL 
INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA INTERSECCIÓN T DEL 
AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA INTERSECCIÓN T DEL 
AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 66ST02, LA INTERSECCIÓN DE 
PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL MARCO DEL CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 2016 EN EL DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”. 

 
Cumpliendo la Ley 1581 de 2012 “Por el cual se dictan disposiciones para la protección de datos personales” y conforme 
al Decreto 1377 de 2013, con la firma de este documento manifiesto que he sido informado por PATRIMONIO 
AUTÓNOMO FINDETER VIAS DE SANTANDER de lo siguiente: 
 

1. El PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VIAS DE SANTANDER actuará como responsable del tratamiento 
de datos personales de los cuales soy titular y que, conjunta o separadamente podrá recolectar, almacenar y 
usar mis datos personales para hacer efectivo el factor de desempate previsto en el numeral 4.6, numerales 2, 
5, 6 y 7 del pliego de condiciones, relacionados con la acreditación de ser víctima de violencia intrafamiliar, 
persona en proceso de reintegración o reincorporación, o persona perteneciente a la población indígena, 
negra, afrocolombiana raizal, palenquera, Rrom, o gitanas. 
 

 
 

2. Entiendo que son datos sensibles aquellos que afectan la intimidad del titular o cuyo uso indebido puede 
generar discriminación, tales como aquellos que revelen el origen racial o étnico, la orientación política, las 
convicciones religiosas o filosóficas, la pertenencia a sindicatos, organizaciones sociales, de derechos 
humanos o que promueva intereses de cualquier partido político o que garanticen los derechos y garantías de 
partidos políticos de oposición así como los datos relativos con la salud, la vida sexual y los datos biométricos.  

 
3. Manifiesto que me informaron que los datos sensibles que se recolectarán serán utilizados para hacer efectivo 

el criterio de desempate previsto en el numeral 4.6, numerales 2, 5, 6 y 7 del pliego de condiciones, 
relacionados con la acreditación de ser víctima de violencia intrafamiliar, integrante de la población indígena, 
negra, afrocolombiana raizal, palenquera, Rrom, o gitanas, o persona en proceso de reintegración o 
reincorporación.  

 
Derechos del titular  



CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOS 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER  

 CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 

Oficinas:  Carrera 20 No. 39-65 – Tels: 3204318-6942611-6942471 - Fax:  2459654 – Apdo. Aéreo: 057249 
Correos electrónicos:  batemaningenieria@gmail.com – licibateman@hotmail.com – Bogotá, D.C. - Colombia   

 
Sus derechos como titular de los datos son los previstos en la Constitución y en la Ley 1581 de 2012, especialmente los 
siguientes:  
 
a. Acceder en forma gratuita a los datos proporcionados que hayan sido objeto de tratamiento.  
 
b. Solicitar la actualización y rectificación de su información frente a los datos parciales, inexactos, incompletos.  
 
c) Solicitar prueba de la autorización otorgada.  
 
d) Presentar ante la Superintendencia de Industria y Comercio quejas por infracciones a lo dispuesto en la normatividad 
vigente.  
 
e) Revocar la autorización y/o solicitar la supresión del dato, a menos que exista un deber legal o contractual que haga 
imperativo conservar la información.  
 
f) Abstenerse de responder las preguntas sobre datos sensibles o sobre datos de las niñas y niños y adolescentes.  
 
Estos derechos los podré ejercer mediante los canales o medios dispuestos por PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER 
VIAS DE SANTANDER para la atención al público, la línea de atención nacional, el correo electrónico 
www.findeter.gov.co y las oficinas de atención al cliente a nivel nacional, cuya información puedo consultar en [incluir 
página web de la Entidad], disponibles de [lunes a viernes de 8:00 am a 6:00 p.m].  
 
Por todo lo anterior, he otorgado mi consentimiento a PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VIAS DE SANTANDER 
para que trate mi información personal de acuerdo con la Política de Tratamiento de Datos Personales dispuesta en 
[Incluir el link en donde se encuentra la Política de Tratamiento de Datos Personales] y que me dio a conocer antes de 
recolectar mis datos personales.  
 
Manifiesto que la presente autorización me fue solicitada y puesta de presente antes de entregar mis datos y que la 
suscribo de forma libre y voluntaria una vez leída en su totalidad. 
 
 
Cordialmente,  

 
Nombre del proponente  CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOS 
Nombre del Representante  FREDY LEAL MENDOZA 
C.C N°  93.450.678 de Chaparral 
Dirección de Correo  Carrera 20 No.39-65   
Dirección Electrónica  licibateman@hotmail.com 
Ciudad  Bogotá  – Cundinamarca. 
Cordialmente, 

 
 
 

FREDY LEAL MENDOZA 
Representante Legal Consorcio 

C.C.No.93.450.678 de Chaparral – T. 
 

 



OBJETO DEL SEGURO

FIRMA TOMADOR

AMPAROS

ACLARACIONES

DISTRIBUCION COASEGUROINTERMEDIARIO

 NOMBRE                                                                                        CLAVE                              % DE PART.   NOMBRE COMPAÑÍA                                                                                % PART.                    VALOR ASEGURADO

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE
DÍA        MES        AÑO

FECHA EXPEDICIÓN
DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO

ADICIONAL:

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICIÓN IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONO: 2186977

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

 1DLF123324A

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

PARTICULAR

BOGOTA 11BOGOTA, D.C.

28 10 2022 01 11 2022 00:00 01 11 2023 23:59 EMISION ORIGINAL

CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOS NAD: 320.816-0

CR 20  NRO. 39  - 65 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 3204318

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER VIAS DE SANTANDER

CR 13 A NRO. 29  - 24 PISO 20-21-24 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT: 830.053.691-8

5961506

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

$ ******250,000,000.00$ *****250,000.00 $ *******8,000.00 $ ******49,020.00 $ ***********307,020.00 CONTADO

11-45-101118838

11-45-101118838

Alfredo Chavez
Sello



FIRMA TOMADOR

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ADICIONAL:

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

 2DLF123324A

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

PARTICULAR

BOGOTA 11BOGOTA, D.C.

28 10 2022 01 11 2022 00:00 01 11 2023 23:59 EMISION ORIGINAL

CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOS NAD: 320.816-0

CR 20  NRO. 39  - 65 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 3204318

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER VIAS DE SANTANDER

CR 13 A NRO. 29  - 24 PISO 20-21-24 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT: 830.053.691-8

5961506

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

DLF123324A

11-45-101118838

11-45-101118838

Alfredo Chavez
Sello



VALOR

7709998021167004203504

10000042035043RECIBO DE PAGO Nº:

CERTIFICAMOS QUE:

SEGUROS DEL ESTADO GENERALESNit: 860009578-6

FECHA

01/11/2022  09:19a.m.

NAD.   320.816CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOSRECIBIMOS DE:

Trescientos siete  mil veinte  pesos .*********************LA SUMA DE:

PAGO POLIZA NRO.: 101118838POR CONCEPTO DE:

IVAGASTOPRIMASUC - RAMO - POLIZA - ENDOSO - CUOTA

BOGOTA-45-101118838-0-1 $258,000.00 $49,020.00 $307,020.00

FORMA DE PAGO

TRANSACCION:

EFECTIVO:

CHEQUE:

TARJETA:

BD:

OTROS:

TOTAL:0004203504 $307,020.00

CAJERO:

Pse - $ 307,020.00

PAGUESTADO

 307,020.00

11/1/2022   9:22:13AM

172.16.10.23



 

FTO-COL-1567 
Versión 2 

18/08/2017 

 
BANCO DE OCCIDENTE 

 
 

CERTIFICA 

Que la sociedad BATEMAN INGENIERIA SAS con Nit 800.061.409, tiene con nuestra entidad un 
cupo de crédito pre-aprobado por valor de seiscientos millones de pesos ($600.000.000,00), 
destinado para Convocatoria No PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022 que tiene por objeto contratar 
la “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y JURÍDICA) PARA LA TERMINACIÓN 
SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 0+350 RUTA 6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA 
SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL 
MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL 
AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ 
MADRID RUTA 45 A 08, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE 
COOPERACIÓN No. 1113 DE 2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE 
GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”. 
 
La vigencia del cupo de crédito pre-aprobado es de tres (3) meses contados a partir de la fecha de 
cierre de la Convocatoria No PAF-VIASSANTANDER-I-174-2022. 
 
Contacto: Angely Contreras Cárdenas, Teléfono 746 20 60 Ext.15443 
Email: ajcontreras@bancodeoccidente.com.co 
 
La presente certificación no compromete ni obliga al Banco de Occidente con la sociedad, o con la 
entidad contratante, ni compromete al Banco de Occidente a la expedición de la Carta de Cupo de 
Crédito Aprobado en firme, libre y/o disponible, o a la ejecución de desembolso alguno, dado que la 
misma se encuentra sujeta al estudio de crédito, a la aprobación del cupo en firme por parte de 
Banco de Occidente, y al cumplimiento por parte de la sociedad BATEMAN INGENIERIA SAS de los 
términos, condiciones y garantías establecidas en la comunicación de aprobación, entre otros. Banco 
de Occidente no se hará responsable por perjuicios, lucro cesante o daños causados a la entidad 
contratante o a la Sociedad por la no aprobación del Cupo de Crédito en firme, por la disminución o 
modificación del cupo pre aprobado o por el uso que haga la Sociedad de la presente carta. 
Igualmente, el Banco de Occidente se reserva el derecho de modificar la totalidad de las condiciones 
aquí previstas en razón de, pero sin limitarse a, las condiciones financieras, crediticias y de 
cumplimiento legal de la Sociedad.      
 
Se expide en Bogotá a los 26 días del mes de octubre de 2022.  
 
Cordialmente, 
 
 
_________________________________ 
Francisco Javier Monroy Guerrero 
C.C. 19.453.464 de Bogotá 
Vicepresidente de Banca Empresarial y Pyme.  
Representante Legal 
BANCO DE OCCIDENTE 

FRANCISCO JAVIER 
MONROY GUERRERO

Firmado digitalmente por FRANCISCO 
JAVIER MONROY GUERRERO 
Fecha: 2022.10.26 17:31:43 -05'00'



OBJETO

CONTRATO No. OBJETO
ACTIVIDADES 
EJECUTADAS

VALOR EN 
SMMLV

ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO
FECHA DE 

FINALIZACION
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION 

100 DE 2014

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, AMBIENTAL, LEGAL Y SOCIAL A
LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO,
REHABILITACIÓN, RECONSTRUCCIÓN Y
ACCIONES DE MOVILIDAD DE LA MALLA VIAL Y
ESPACIO PÚBLICO DE LA LOCALIDAD DE SUBA

MANTENIMIENTO, 
REHABILITACIÓN, 

RECONSTRUCCIÓN
3045,45

ALCALDIA LOCAL DE 
SUBA

9/06/2014 23/03/2016
IAR PROYECTOS SAS 

(95%) - RUP 87

239 DE 2016

DESARROLLAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL,
JURIDICA, LEGAL Y SOCIAL AL CONTRATO DE
OBRA PRODUCTO DEL PROCESO LICITATORIO
LP 003-2016 CUYO OBJETO ES “EJECUTAR LAS
ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO,
REHABILITACIÓN, RECONSTRUCCION Y DEMAS
ACCIONES DE MOVILIDAD REQUERIDAS PARA
LA MALLA VIAL Y ESPACIO PÚBLICO DE LA
LOCALIDAD DE SUBA

MANTENIMIENTO, 
REHABILITACIÓN, 

RECONSTRUCCION
1817,36

ALCALDIA LOCAL DE 
SUBA

15/08/2017 28/06/2019
IAR PROYECTOS SAS 

(95%) - RUP 22

IAR PROYECTOS SAS (50%) - 
RUP 88

BATEMAN INGENIERIA SAS 
(50%)  - RUP 226

1931-2004

INTERVENTORIA PARA EL MEJORAMIENTO Y
MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LA RUTA
IBAGUE - MARIQUITA Y MANIZALES FRESNO -
HONDA DEL CORREDOR VIAL DEL CENTRO
(INCLUIDO EL MANTENIMIENTO RUTINARIO, LA
SEÑALIZACION, EL MONITOREO Y VIGILANCIA Y
LOS CONTEOS DE TRANSITO) RUTA 43 -
TRAMO 4305 RUTA 50 TRAMO 5005 - 5006 Y 5007
SRN

MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO

11523,67
INSTITUTO NACIONAL 

DE VIAS
6/12/2004 30/09/2010

BATEMAN INGENIERIA 
SAS (50%)  - RUP 19

FREDY LEAL MENDOZA 

REPRESENTANTE LEGAL 

CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOS

30/11/20154223 DE 2013

INTERVENTORIA DE LAS OBRAS DE
MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LAS
CARRETERA IPIALES - GUACHUCAL – EL ESPINO
RUTAS 0801 Y 1701, DEPARTAMENTO DE NARIÑO

MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO

4817,9
INSTITUTO NACIONAL DE 

VIAS
3/02/2014

El proponente bajo la gravedad del juramento manifiesta que la información antes consignada es veraz y podrá ser consultada en cualquier momento, en consecuencia, se responsabiliza de

lo aquí consignado. Y se compromete a presentar los documentos que requieran y que respaldan lo aquí consignado.

Nota 1: En caso de propuestas plurales, cada uno de los miembros que conforman el proponente deberá diligenciar el presente formato, reseñando su aporte a la experiencia que se quiere

acreditar.

Nota 2: El presente formulario se debe acompañar de las correspondientes certificaciones de experiencia o de los documentos establecidos en las alternativas de acreditación con los que se

pretende cumplir los requisitos habilitación de experiencia. En ningún caso el proponente podrá cambiar o reemplazar los contratos o proyectos presentados inicialmente con la propuesta

para acreditar la experiencia requerida, ya que no serán tenidos en cuenta. Únicamente podrá subsanarse la información referente a los documentos inicialmente presentados, de los cuales

solamente se podrá aclarar, aportar información o documentos relacionados cuando la entidad así lo requiera.

Nota 3: Cuando los documentos de las alternativas de acreditación no contengan la información que permita su verificación, el proponente podrá anexar copia de los documentos soporte

que sean del caso (siempre y cuando sean expedidos por la entidad contratante), que permitan evidenciar la ejecución del contrato o proyecto o tomar la información que falte.

Nota. 4: El proponente deberá indicar en el presente formato el o los contrato(s) que aporta para acreditar cada una de las condiciones solicitadas como experiencia específica habilitante.

Nota 5: En caso de presentarse para efectos de acreditación de la experiencia un número mayor de contratos o proyectos al máximo requerido, serán objeto de verificación los contratos o

proyectos relacionados en este formato, en su orden, y hasta el número máximo señalado en los términos de referencia. En caso de aportar un mayor número de contratos o proyectos a

los requeridos o una certificación de varios contratos o proyectos y el proponente no señale en el formato los que requiere sean tenidos en cuenta para efectos de habilitación, se tomarán

en cuenta los contratos o proyectos de mayor valor total ejecutado y hasta el número máximo requerido en los términos de referencia.

PAF‐VIASSANTANDER‐I‐174‐2022

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y JURÍDICA) PARA LA
TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA INTERSECCIÓN T DEL
AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 66ST02, LA INTERSECCIÓN DE
PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 2016 EN EL DEPARTAMENTO DE
SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL SOSTENIBLE

IAR PROYECTOS SAS (50%)

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROPUESTA PARA HABILITAR LA OFERTA

DATOS DE QUIEN APORTA EXPERIENCIA
BATEMAN INGENIERIA SAS (50%)

















































































 Bogotá DC, 10 de octubre del 2022

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) BATEMAN INGENIERIA S.A.    identificado(a) con NIT número 8000614091:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 206991811

WEB

14:59:54

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 10 de octubre del 2022

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) JAIME DUDLEY PIO BATEMAN DURAN identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 19252902:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 206991756

WEB

14:59:26

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 10 de octubre del 2022

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) FREDY  LEAL MENDOZA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 93450678:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 206991682

WEB

14:58:57

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 

 

 

 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 10 de

octubre de 2022, a las 15:03:22, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO

SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Nit
No. Identificación 8000614091
Código de Verificación 8000614091221010150322

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 

 

 

 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 10 de

octubre de 2022, a las 15:03:00, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 93450678
Código de Verificación 93450678221010150300

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 

 

 

 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 10 de

octubre de 2022, a las 15:02:46, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 19252902
Código de Verificación 19252902221010150246

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



10/10/22, 15:02 Consulta

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 10/10/2022 03:01:12 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 19252902 y Nombre:

JAIME DUDLEYPIO BATEMAN DURAN.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 43669590 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


10/10/22, 15:02 Consulta

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 10/10/2022 03:00:37 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 93450678 y Nombre:

FREDY LEAL MENDOZA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 43669524 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 
 

La Policía Nacional de Colombia informa:  
Que siendo las 02:58:18 PM horas del 10/10/2022, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía Nº 93450678 
Apellidos y Nombres: LEAL MENDOZA FREDY  

 
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.  
 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena.  

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.  

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

 

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C. 
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm 
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá) 
Resto del país: 018000 910 112 
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co 



https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
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Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 06/10/2022 01:29:06 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 52713914 CAROLINA

ALVAREZ OSPINA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 43459061 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 06/10/2022 01:28:30 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 800371941 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 43459024 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 
 

La Policía Nacional de Colombia informa:  
Que siendo las 01:16:22 PM horas del 06/10/2022, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía Nº 52713914 
Apellidos y Nombres: ALVAREZ OSPINA CAROLINA  

 
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.  
 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena.  

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.  

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

 

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C. 
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm 
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá) 
Resto del país: 018000 910 112 
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co 



https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
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

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 
 

La Policía Nacional de Colombia informa:  
Que siendo las 01:15:46 PM horas del 06/10/2022, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía Nº 80037941 
Apellidos y Nombres: VILLAR OSPINA RAFAEL ALFREDO 

 
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.  
 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena.  

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.  

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

 

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C. 
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm 
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá) 
Resto del país: 018000 910 112 
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co 



https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co


 

 

 

 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 06 de

octubre de 2022, a las 13:14:39, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 52713914
Código de Verificación 52713914221006131439

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 

 

 

 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 06 de

octubre de 2022, a las 13:14:22, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 80037941
Código de Verificación 80037941221006131422

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 

 

 

 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 06 de

octubre de 2022, a las 13:09:25, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO

SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Nit
No. Identificación 900709306
Código de Verificación 900709306221006130925

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 

 

 

 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS

FISCALES Y JURISDICCIÓN COACTIVA

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 06 de

octubre de 2022, a las 13:09:25, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO

SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Nit
No. Identificación 900709306
Código de Verificación 900709306221006130925

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 Bogotá DC, 06 de octubre del 2022

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) CAROLINA  ALVAREZ OSPINA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 52713914:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 206716011

WEB

13:13:45

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 06 de octubre del 2022

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) RAFAEL ALFREDO VILLAR OSPINA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 80037941:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 206715954

WEB

13:13:06

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 06 de octubre del 2022

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) IAR PROYECTOS SAS    identificado(a) con NIT número 9007093068:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 206715775

WEB

13:10:51

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co


